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Wiadomości Skockie

Kalendarz wydarzeń z okazji obchodów

Narodowego 
Święta 

Niepodległości
8 listopada

Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Skokach: apel szkolny, konkurs historyczny „Drogi do 
niepodległości”, konkurs plastyczny na plakat „11 listopada” oraz konkurs recytatorski „Kto ty jesteś?”, 
turniej sportowy „Bieg dla Niepodległej”,  dyktando graficzne „Matematyczny Dzień Niepodległości”

Przedszkole Samorządowe im. Kubusia Puchatka w Skokach: IX Gminny Przegląd Pieśni Patriotycz-
nej i Żołnierskiej

Szkoła Podstawowa w Jabłkowie: uroczysta akademia z okazji Święta Niepodległości „Polsko Ty 
moja!” dla społeczności szkolnej (filia w Lechlinie), wspólne śpiewanie hymnu, konkursy plastyczne 
(filia w Rejowcu oraz Łosińcu),                            

9 listopada
godz. 12:00 - ,,Statutowy Turniej Powstańczo-Niepodległościowy” organizowany przez Kurkowe 
Bractwo Strzeleckie w Skokach, miejsce zawodów: siedziba KBS Skoki przy ul. Wągrowieckiej 4c - za-
praszamy wszystkich chętnych

10 listopada
godz. 16:00 - wieczornica ojczyzny pełna ,,Będziem Polakami”, hala widowiskowo-sportowa 
w Skokach, zapraszają: Biblioteka Publiczna w Skokach, uczniowie i nauczyciele Szkoły Podstawowej 
w Skokach oraz Orkiestra Dęta OSP w Skokach

11 listopada
godz. 10:00 - msza święta za Ojczyznę, w kościele pw. św. Mikołaja Biskupa w Skokach, 

godz. 11:00 - uroczystości z okazji Narodowego Święta Niepodległości na Placu Powstańców Wlkp. 
z udziałem mieszkańców, delegacji z zakładów pracy, stowarzyszeń, pocztów sztandarowych. Do 
wspólnego śpiewania hymnu państwowego zaprasza burmistrz Wojciech Cibail. Apel poprowadzi 
harcmistrz Andrzej Surdyk.
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Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Skoki,
Przed nami jedno z najważniejszych, corocznych wydarzeń- 

Narodowe Święto Niepodległości. 11 listopada 1918 roku to 
niezwykle istotna data w historii naszej Ojczyzny. W tym czasie 
ponownie wspomnimy wszystkich Bohaterów, którzy walczyli 
o naszą wolność. To dzięki ich poświęceniu i determinacji mo-
żemy dziś pracować, uczyć się i wychowywać dzieci w wolnej, 
niepodległej Polsce.

Dokładnie 106 lat temu nasz kraj, po 123 latach niewoli, po-
wrócił na mapę Europy. Droga do wolności nie była jednak łatwa. 
Nic nie wydarzyło się samoistnie. Wolność była owocem zrywów 
niepodległościowych, powstań, a także pielęgnowania wartości 
patriotycznych oraz wiary przodków w to, że Polska odrodzi się 
na nowo.

W najbliższych dniach będziemy uczestniczyć w różnorodnych 
wydarzeniach patriotycznych – przy pomnikach, na koncertach 
oraz przedstawieniach. Tradycyjnie złożymy kwiaty, zaśpiewamy 
pieśni patriotyczne i wspomnimy bohaterów tamtych czasów. 
To ważne, aby nie zapominać. Oddać cześć. Przekazać młodemu 
pokoleniu, że w imię wolnej Polski nasi przodkowie oddali najcen-
niejsze, co mieli. Przelewając krew, poświęcili swoje życie – o tym 
musimy pamiętać.

Atmosfera 11 listopada każdego roku przeżywana jest w zadu-
mie, w patetycznej wręcz aurze, która jest potrzebna. Uważam 
jednak, że powinniśmy również pamiętać, że to radosne święto. 
Odzyskaliśmy wolność, oczywiście płacąc za to wielką cenę, ale 
mogliśmy ponownie decydować o swoim losie, mówić po polsku 
i przekazywać innym nasze narodowe wartości bez obaw o repre-
sje ze strony okupanta. W tych dniach powinniśmy pokazać naszą 
radość i przywiązanie do Ojczyzny, także tej lokalnej, gminnej czy 
miejskiej. Dlatego zachęcam mieszkańców Miasta i Gminy Skoki 
do wywieszenia w swoich domach, mieszkaniach oraz zakładach 
pracy biało-czerwonych flag, które będą symbolem dumy z bycia 
Polką i Polakiem, znającym historię swojego kraju i wdzięcznym 
tym, którym Niepodległość zawdzięczamy.

Z okazji zbliżającego się święta odzyskania Niepodległo-
ści chciałbym poruszyć jeszcze jeden temat związany z patrio-
tyzmem. Każdy z nas rozumie go na swój sposób i ma do tego 
prawo. Pragnę jednak wskazać, że patriotyzm można pojmować 
także w nieco inny sposób, niż zwyczajowo się to przyjmuje. Pa-
triotyzm to również pomoc drugiemu człowiekowi, dobre słowo 
do sąsiada, zaangażowanie w akcje pomocowe, codzienna życzli-
wość, a także dbanie o porządek w naszej okolicy – niewyrzuca-
nie odpadów w miejsca niedozwolone czy zanieczyszczanie rzek 
i jezior. Bycie patriotą to także troska o to, co jest wspólne dla nas 
wszystkich – o nasze lasy, place zabaw czy boiska.

Drodzy Mieszkańcy, serdecznie zapraszam Was do udziału 
w gminnych wydarzeniach z okazji Narodowego Święta Niepod-
ległości, które zostały przygotowane przez placówki oświatowe, 
stowarzyszenia i bibliotekę (plakat - przyp. redakcji). Bądźmy ra-
zem jako wspólnota, a Miasto i Gmina Skoki będą zjednoczone 
pod jedną biało-czerwoną flagą.

Radosnego świętowania 106. rocznicy odzyskania Niepodle-
głości!

					     Burmistrz

					     Wojciech Cibail
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wami LED). Przypominamy, że na wniosek burmistrza radni zgodzili 
się zabezpieczyć środki na opracowanie dokumentacji dotyczącej 
montażu oświetlenia od ulicy Wągrowieckiej do Turystycznej, co 
jest kluczowe dla zapewnienia spójności całego projektu,

• budowę kładki, zabezpieczenie skarp nasypu przy obiekcie mo-
stowym w formie ścian oporowych z gruntu zbrojonego. Przez 
obiekt przebiegać będzie jeden pas ruchu o szerokości 3 m.

- W gminie Skoki nie brakuje pięknych terenów przyrodniczych, 
takich jak lasy i jeziora, które przyciągają turystów, a nam miesz-
kańcom umożliwiają odpoczynek i regenerację. Od dłuższego czasu 
słychać jednak głosy, że w naszej gminie brakuje infrastruktury ście-
żek rowerowych. Wychodząc naprzeciw społecznym oczekiwaniom, 
w ostatnim czasie podjąłem kilka inicjatyw, by ten obecny stan zmie-
nić - zaznaczył burmistrz Wojciech Cibail. 

Wspólnie z Wielkopolskim Zarządem Dróg Wojewódzkich 
nasz samorząd zrealizuje budowę drogi rowerowej na trasie 
Sława Wlkp.-Skoki, wzdłuż DW 196. Dzięki wnikliwej analizie 
pierwotnej dokumentacji projektowej najprawdopodobniej uda 
się zmniejszyć koszty tej inwestycji, co pozwoli zaoszczędzić do-
datkowe środki w gminnej kasie. Obecnie pracujemy nad doku-
mentacją projektową dla ścieżki Sława Wlkp.-Rejowiec, również 
wzdłuż DW 197. W najbliższym czasie planujemy ogłosić prze-
targ na przygotowanie dokumentacji projektowej dla budowy 
drogi pieszo-rowerowej na odcinku Skoki-Roszkowo, co umoż-
liwi nam kompleksową rozbudowę infrastruktury rowerowej 
w kierunku stolicy powiatu wągrowieckiego. Ponadto podpisa-
liśmy umowę na przebudowę drogi w Rościnnie, która obejmuje 
również budowę drogi rowerowej od drogi powiatowej do skrzy-
żowania na Lechlińskie Huby.

- Budowę ciągu komunikacyjnego łączącego ulicę Parkową z Tury-
styczną należało zakończyć. Cieszę się, że moje działania podjęte od 
maja przyczyniły się do przyspieszenia realizacji tego projektu. Ufam, 
że oddany do użytku mieszkańcom ciąg komunikacyjny umożliwi bez-
pieczne poruszanie się wzdłuż drogi wojewódzkiej 196 oraz zainicjuje 
szereg kolejnych przedsięwzięć związanych z budową sieci dróg rowe-
rowych na terenie naszej gminy – podkreślił burmistrz.

Koszty budowy ścieżki pieszo-rowerowej od ulicy Parkowej do 
ulicy Turystycznej wyniosły ponad 2,5 miliona złotych. Z tej kwo-
ty 2 miliony złotych samorząd gminy Skoki pozyskał z Rządowe-
go Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

tekst i foto: Hubert Matuszak
foto z lotu ptaka: Kasper Grzegorzewski

Nowe miejsce

Zupełnie nowe miejsce na rekreację w Skokach – doskonałe 
na wycieczki rowerowe, jazdę na rolkach oraz spacery.

W naszej gminie nie brakuje miłośników dwóch kółek, rolkarzy 
oraz entuzjastów pieszych wędrówek. To jedne z najpopularniej-
szych form aktywnego spędzania wolnego czasu wśród naszych 
mieszkańców. Od teraz możemy cieszyć się nowym ciągiem pie-
szo-rowerowym, który łączy ulicę Parkową z ulicą Turystyczną. 
Prace budowlane, trwające blisko dziesięć miesięcy, w ostatnim 
czasie znacznie przyspieszyły, przynosząc szczęśliwy finał.

Na mapie Skoków pojawił się nowy ciąg pieszo-rowerowy, któ-
ry jest pierwszą gminną ścieżką rowerową. Ważne, aby miesz-
kańcy wiedzieli, że w ramach tej inwestycji wybudowano odcinek 
drogi gminnej prowadzący od ulicy Parkowej, który umożliwia 
dojazd do terenów ogrodów działkowych. W dalszej części, 
w kierunku ulicy Turystycznej, jest dozwolony jedynie ruch pie-
szo-rowerowy, co jest wyraźnie oznaczone odpowiednimi znaka-
mi. Uprzejmie prosimy o stosowanie się do oznakowania.

Zakres prac budowalnych ciągu komunikacyjnego obejmował 
między innymi: 

• rozbiórkę istniejącego zjazdu i chodnika z kostki betonowej 
wraz z krawężnikiem na połączeniu z ul. Parkową,

• rozbiórkę istniejącego przepustu rurowego betonowego wraz 
ze ściankami czołowymi,

• wykonanie nawierzchni ścieżki pieszo-rowerowej,

• oświetlenie ścieżki pieszo-rowerowej od drogi wewnętrznej przy 
ulicy Turystycznej do ulicy Parkowej (słupy oświetleniowe z opra-

Urząd
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Nowy dach

Szkoła w Pawłowie Skockim z nowym dachem
Zakończono prace modernizacyjne dachu w szkole w Paw-

łowie Skockim. Wykonawcą inwestycji było przedsiębiorstwo 
P.W. LK TRADE Marcin Podraza. Całkowity koszt zadania wy-
niósł 241 445,22 zł i został pokryty ze środków własnych gminy.

Zakres robót zadania „Modernizacja budynku szkoły w Pawło-
wie Skockim” obejmowała między innymi:

• rozbiórkę pokrycia dachu z dachówki ceramicznej, łatania poła-
ci wraz z orynnowaniem,

• przemurowanie trzonów kominowych,

• wzmocnienie elementów konstrukcyjnych więźby dachowej, 

• odgrzybienie i impregnacja elementów konstrukcyjnych więź-
by dachowej,

• montaż nowej dachówki ceramicznej na membranie dachowej, 
kontrłatach i łatach wraz z obróbkami blacharskimi i orynnowa-
niem,

• ocieplenie elewacji budynku - kontynuacja,

• wywóz i utylizacja gruzu / odpadów.

Hubert Matuszak
foto Justyna Dankowska

Sprzątaliśmy nasze okolice

Mieszkańcy gminy Skoki wzięli udział w akcji „Sprzątanie 
świata”. W ruch poszły worki i rękawice, a chętnych do zadbania 
o porządek na własnym osiedlu, ulicy czy wsi nie brakowało.

Akcja „Sprzątanie świata” to nie tylko zbieranie odpadków 
z okolicy, ale także ważny element poszerzania świadomości 
ekologicznej wśród dzieci i młodzieży, które licznie zaangażo-
wały się w sprzątanie. Uczestnictwo w takim wydarzeniu daje 
szansę na bezpośrednie zaobserwowanie skutków braku posza-
nowania środowiska naturalnego, w którym na co dzień żyjemy.

W sprzątanie zaangażowali się indywidualnie państwo Krysz-
tofiak ze Sławy Wlkp., mieszkańcy osiedla Topolowa, uczniowie 
Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Skokach oraz 
dzieci z Przedszkola Samorządowego im. Kubusia Puchatka 
w Skokach. Liczne wsparcie otrzymaliśmy również od sołectw: 
Niedźwiedziny, Jabłkowo, Brzeźno, Kakulin, Rościnno, Rejowiec, 

Urząd

Oświetlenie przejść

Oświetlenie przejść dla pieszych w Rejowcu
Mieszkańcy Rejowca mogą czuć się teraz bezpieczniej, dzięki 

nowemu oświetleniu na trzech przejściach dla pieszych wzdłuż 
drogi wojewódzkiej nr 197. Ledowe lampy zainstalowano w po-
bliżu sklepu, szkoły oraz kościoła, co znacząco zwiększy widocz-
ność pieszych. Koszt realizacji tego zadania pokryto z budżetu 
gminy.

Oświetlenie przejść ma na celu zwiększenie uwagi kierowców 
zbliżających się do tych miejsc, umożliwiając im wcześniejsze 
zredukowanie prędkości. Dodatkowo poprawia to widoczność 

pieszych, co ułatwia im bezpieczne przejście przez jezdnię. Jest 
to szczególnie istotne w okresie jesienno-zimowym, gdy widocz-
ność jest ograniczona, a piesi stają się trudniejsi do zauważenia 
dla kierowców.

Droga wojewódzka nr 197 jest codziennie uczęszczana przez 
wiele samochodów, dlatego zapewnienie bezpieczeństwa miesz-
kańców, zwłaszcza dzieci uczęszczających do szkoły oraz osób 
robiących zakupy w lokalnym sklepie, było priorytetem.

Wykonawcą tej inwestycji było Przedsiębiorstwo Produkcyj-
no-Usługowo-Handlowe EL TRANS z Gniezna, które zrealizowa-
ło wszystkie niezbędne prace za kwotę 58 807,81 zł.

Hubert Matuszak, fot. Anna Rozmiarek
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Konkurs „Piękna i zielona gmina”
 
Pod koniec września rozstrzygnęliśmy kolejną edycję kon-

kursu na najładniejszy ogród oraz „zielony zakątek” w gminie 
Skoki. Jak co roku cieszył się on dużym zainteresowaniem 
mieszkańców. O zaszczytne pierwsze miejsca rywalizowało 41 
nieruchomości: 17 z miasta i 24 z terenu gminy.

Komisja, w skład której weszli pracownicy UMiG w Skokach: 
Agata Ruta, Aleksandra Frankowska i Krzysztof Mańka, przez 
cztery czerwcowe dni wizytowała zgłoszone do konkursu po-
sesje. Wybór najładniejszego ogrodu nie był łatwym zadaniem, 
dlatego członkowie komisji postanowili przyznać nie tylko trzy 
pierwsze miejsca, ale także aż pięć wyróżnień.

Kategoria – najładniejszy ogród:

I miejsce – Agnieszka i Tomasz Herkt (Skoki),

II miejsce – Maria Lecher (Szczodrochowo),

III miejsce – Janina i Jerzy Pestka (Skoki).

Wyróżnienia decyzją komisji otrzymali: Katarzyna i Grze-
gorz Szewczyńscy (Skoki), Teresa Majntas (Rościnno), Krystyna 
i Jerzy Hertel (Łosiniec), Marzena Sosnowska (Skoki) oraz Ilona 
Wendland (Lechlin).

W kategorii na najlepiej urządzony „zielony zakątek” nagrody 
przyznano:

I miejsce – Beata Zimna (Skoki),

II miejsce – Arletta Tecław (Skoki),

III miejsce – Aleksandra Kołodziejczak (Skoki).

Kryteria, które komisja brała pod uwagę przy ocenie ogrodów, 
to: różnorodność nasadzeń, wkład pracy własnej, oryginalność 
zagospodarowania oraz ogólne wrażenie estetyczne.

Każdy wyróżniony otrzymał nagrodę rzeczową, która z pewno-
ścią przyda się do upiększenia ogrodu.

tekst i foto: Hubert Matuszak

Zebraliśmy łącznie ponad 12 tysięcy sztuk niepotrzebnych ba-
terii. Ten wynik pokazuje, że mieszkańcy są żywo zainteresowani 
tematami segregacji odpadów i zależy im na właściwej utylizacji 
elektrośmieci, co w przypadku baterii ma ogromne znaczenie. 
W bateriach znajdują się niebezpieczne substancje dla naszego 
zdrowia, takie jak ołów, kadm czy rtęć. Dlatego prawidłowa se-
gregacja baterii jest koniecznością, co miała uświadomić ta akcja.

Hubert Matuszak
foto: Dawid Braciszewski 

Wymiana baterii na wrzosy

Wymiana baterii na wrzosy – podsumowanie akcji
 
Prawie 1 700 rozdanych wrzosów, ponad 260 mieszkańców 

oraz 12 sołectw i instytucji – tak w liczbach można podsumować 
sobotnią ekologiczną akcję zorganizowaną przez pracowników 
UMiG w Skokach. Tym razem mieszkańcy mogli przynieść zużyte 
baterie, a w zamian otrzymać wrzosy.

To już kolejna tego typu inicjatywa w gminie Skoki. W po-
przednich edycjach za dostarczone elektrośmieci mieszkańcy 
otrzymywali bratki lub sadzonki pomidorów. Akcja „Wymień ba-
terie na wrzosy” cieszyła się dużym zainteresowaniem. 

Urząd

Raczkowo, Glinno oraz Budziszewice. Łącznie uzbierano 370 
worków z odpadami.

O porządek w naszej małej ojczyźnie zadbali także pracownicy 
Urzędu Miasta i Gminy w Skokach, wraz z burmistrzem. Po po-
dziale na grupy oraz rozdaniu rękawic i worków, ruszyli w teren. 
Porządkowali między innymi drogę na Rakojady, ścieżkę na Mo-
rasiu, okolice Biedronki oraz Jeziora Rościńskiego.

Pamiętajmy, że jeśli każdy z nas zrobi coś małego, razem 
z pewnością osiągniemy zauważalne i pożyteczne efekty dla na-
szego środowiska.

Hubert Matuszak
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Droga w Roszkowie gotowa

Zakończona przebudowa drogi powiatowej nr 1654P znaczą-
co poprawiła bezpieczeństwo i komfort podróży na tym odcin-
ku. W środę, 23 października, odbył się odbiór techniczny po 
zakończeniu wszystkich prac budowlanych.

W odbiorze inwestycji uczestniczyli: starosta Tomasz Kranc, 
burmistrz Wojciech Cibail, radna powiatowa z gminy Skoki Iwo-
na Tyll, a także przedstawiciele wykonawcy oraz pracownicy 
urzędu w Skokach i Powiatowego Zarządu Dróg.

Prace obejmowały ułożenie nowej nawierzchni asfaltowej na 
odcinku blisko 1 kilometra, o szerokości 5,5 metra, a także korek-
tę spadów poprzecznych i podłużnych oraz prawidłowe odpro-
wadzenie wód opadowych do istniejących rowów.

– Dobra współpraca między samorządami przynosi pozytywne 
efekty, z których korzystają nasi mieszkańcy. Długo oczekiwany 
remont drogi, szczególnie przez mieszkańców Łosińca i Roszkowa, 
doczekał się szczęśliwego finału. To wspólny sukces powiatu wągro-
wieckiego i gminy Skoki – podkreślił burmistrz.

Całkowity koszt prac remontowych wyniósł 1 150 818,44 zło-
tych, a inwestycja została zrealizowana przy wsparciu środków 
zewnętrznych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Gmina 
Skoki partycypowała w kosztach przedsięwzięcia, przekazując 
ponad 500 tysięcy złotych.

W imieniu społeczności lokalnej, codziennie korzystającej 
z tego odcinka drogi, podziękowania dla władz samorządowych 
złożyły obecne na spotkaniu sołtys Łosińca Katarzyna Patelska 
oraz sołtys Roszkowa Maria Pawlicka.

Spotkanie przyniosło również dobre wiadomości dla mieszkań-
ców Potrzanowa. Z rąk starosty oraz radnej Iwony Tyll burmistrz 
otrzymał dokumentację dotyczącą koncepcji budowy kładki pie-
szo-rowerowej na Dzwonówce, w ciągu ulicy Skockiej w Potrza-
nowie, wzdłuż drogi powiatowej nr 2034P. Wcześniej o poprawę 
bezpieczeństwa na tym newralgicznym odcinku apelowali radni 
Krystian Słomiński oraz Jakub Berendt. To będzie kolejna inwe-
stycja, którą samorząd skocki zrealizuje we współpracy z powia-
tem.

Hubert Matuszak
 

Trzecioklasiści w urzędzie

Wizyta trzecioklasistów w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach

Uczniowie klasy 3b Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewi-
cza w Skokach mieli niecodzienną okazję odwiedzić Urząd Miasta 
i Gminy w Skokach. Pod opieką nauczycieli młodzi uczniowie wy-
ruszyli na wycieczkę edukacyjną, której celem było zapoznanie 
się z funkcjonowaniem lokalnego samorządu.

Na miejscu przywitał ich sam burmistrz Skoków, Wojciech 
Cibail. W pierwszej kolejności uczniowie udali się do jego biura, 
gdzie odbyła się oficjalna część spotkania. Burmistrz opowiedział 
o swojej pracy, codziennych obowiązkach i roli, jaką pełni w ży-
ciu społeczności lokalnej. Wyjaśnił, na czym polega zarządzanie 
gminą, z jakimi wyzwaniami musi się mierzyć oraz jak ważne jest 
zaangażowanie mieszkańców w sprawy miasta. Z entuzjazmem 
odpowiadał on na pytania zadawane przez dzieci, przybliżając im 
również różne aspekty projektów realizowanych w Skokach.

Następnie uczniowie przeszli do sali obrad, gdzie na co dzień 
odbywają się sesje Rady Miejskiej Gminy Skoki. Miejsce to zro-
biło na nich duże wrażenie. To właśnie tutaj zapadają kluczo-
we decyzje dotyczące przyszłości miasta i jego mieszkańców. 
Burmistrz pokazał dzieciom, gdzie zasiadają radni, a także opo-
wiedział o organizacji sesji i najczęściej poruszanych tematach 
podczas spotkań. Trzecioklasiści mieli nawet okazję usiąść na 
miejscach przeznaczonych dla radnych, co wzbudziło w nich wie-
le pozytywnych emocji.

Spotkanie zakończyło się wręczeniem przez burmistrza drob-
nych upominków oraz wykonaniem wspólnego zdjęcia. W ramach 
podziękowania za gościnność, uczennica klasy 3b, Maria Marci-
niak, przekazała burmistrzowi wyjątkowy prezent – portret jej 
autorstwa z podpisami całej klasy.

Dla trzecioklasistów była to niezwykle ciekawa i pouczająca 
lekcja o funkcjonowaniu samorządu terytorialnego oraz współ-
czesnej demokracji. Wizyta w urzędzie na długo pozostanie 
w pamięci uczniów i być może zainspiruje ich do przyszłej aktyw-
ności społecznej.

Elżbieta Chojnacka
foto: Hubert Matuszak

 

Urząd
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Pasowanie pierwszoklasistów
Pasowanie 110 pierwszoklasistów w skockiej podstawówce

W czwartek, 3 października, w Szkole Podstawowej im. Adama 
Mickiewicza w Skokach miało miejsce wyjątkowe wydarzenie – 
pasowanie na uczniów klas pierwszych. To jeden z najbardziej 
wzruszających momentów w życiu dzieci oraz ich rodziców.

W tej doniosłej uroczystości uczestniczyli nie tylko najmłodsi, 
ale także licznie zgromadzeni goście. Wśród obecnych znaleźli się 
m.in.: burmistrz Wojciech Cibail, przewodniczący Rady Miejskiej 
Gminy Skoki Hubert Czarnecki, sekretarz gminy Marta Miller, kie-
rownik Referatu Oświaty UMiG w Skokach Beata Nowak-Szmyra, 
dyrekcja szkoły, nauczyciele, rada rodziców oraz rodzice.

Podczas wspaniałej akademii mali artyści zaprezentowali swo-
je umiejętności, recytując wiersze, śpiewając piosenki i tańcząc. 
Po tych pełnych uroku występach nadszedł czas na uroczyste 
ślubowanie i pasowanie, które przeprowadził dyrektor szkoły 
Andrzej Surdyk. W ten sposób każde dziecko oficjalnie stało się 
częścią szkolnej społeczności, gotowe na nowe wyzwania i zdo-
bywanie wiedzy.

Na zakończenie uroczystości każde dziecko otrzymało słodkie 
upominki oraz encyklopedię. Ceremonia odbyła się w serdecz-
nej, rodzinnej atmosferze, tworząc niezapomniane wspomnienia 
dla wszystkich uczestników.

tekst i foto: Hubert Matuszak
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Czytanie z sercem
Z okazji Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania, który 

w tym roku zbiegł się z przypadającym w ostatnią niedzielę 
września Światowym Dniem Serca, postanowiliśmy połączyć 
literacką ucztę z aktywnością fizyczną. Zaproszeni goście od-
wiedzili naszą szkolną bibliotekę, gdzie przeczytali drugoklasi-
stom teksty dotyczące zdrowego stylu życia oraz ruchu.

W celu urozmaicenia przekazu zastosowaliśmy alternatywną 
formę czytania, która jeszcze bardziej pobudza wyobraźnię dzie-
ci – teatrzyk kamishibai. Pozostali uczniowie mieli okazję uczest-
niczyć w głośnym czytaniu, które prowadziły wychowawczynie 
podczas wybranych lekcji. W przedsięwzięciu wzięły również 
udział nauczycielki wychowania fizycznego, dla których temat 
zdrowego serca i edukacji prozdrowotnej jest szczególnie istot-
ny.

Serdecznie dziękujemy naszym zaproszonym gościom: dyrek-
torowi szkoły Andrzejowi Surdykowi, dyrektorkom biblioteki 
publicznej Elżbiecie Skrzypczak oraz biblioteki pedagogicznej 
w Wągrowcu Karoli Glasner, a także przewodniczącej Rady Rodzi-
ców Paulinie Serbie – za czytanie z sercem dla zdrowego serca.

Lidia Eksler

The European Day 
The European Day of Languages
26 września w naszej szkole obchodziliśmy Europejski Dzień 

Języków. To wydarzenie, którego inicjatorem od 2001 roku jest 
Rada Europy we współpracy z Komisją Europejską, ma na celu 
nie tylko promowanie nauki języków obcych, ale także podkre-
ślenie bogactwa kulturowego Europy.

Tego dnia nasi uczniowie uczestniczyli w zajęciach językowych, 
podczas których rozwiązywali quizy, angażowali się w gry i zaba-
wy oraz odkrywali interesujące fakty związane z językami obcy-
mi. Po zeskanowaniu kodów QR mieli również okazję posłuchać 
różnych języków świata. Wydarzenie to stanowiło doskonałą 
okazję do promowania nauki języków obcych oraz do docenienia 
naszej różnorodności językowej, która jest istotnym elementem 
bogatego dziedzictwa kulturowego naszego kontynentu.

W imieniu nauczycieli języka angielskiego

Paulina Mączyńska



Mickiewiczowskim szlakiem
W sobotę, 28 września, po raz czterdziesty drugi odbył się 

w Obornikach Rajd Mickiewiczowskim Szlakiem. Celem tego 
wydarzenia było przypomnienie pobytu Adama Mickiewicza 
w Wielkopolsce, a szczególnie w Objezierzu w grudniu 1831 
roku oraz popularyzacja turystyki pieszej.

W rajdzie wzięli udział uczniowie naszej szkoły, noszącej imię 
wielkiego wieszcza. W sobotni poranek dwie drużyny, pod opieką 
Elżbiety Berendt i Beaty Cibail, wyruszyły autokarem do Obor-
nik, aby uczestniczyć w tym wydarzeniu.

Rajd rozpoczął się w Szkole Podstawowej nr 3 w Obornikach, 
gdzie przekazaliśmy wcześniej przygotowane prace plastyczne 
przedstawiające bohaterów dzieł Mickiewicza oraz wzięliśmy 
udział w konkursie wiedzy o poecie i o Obornikach. Po pokona-
niu siedmiokilometrowej trasy dotarliśmy do Objezierza, gdzie 
czekały na nas kolejne atrakcje i zadania.

W Domu Kultury obejrzeliśmy interesującą prezentację na te-
mat pobytu Mickiewicza w Wielkopolsce. Przy pałacu w Obje-
zierzu uczestniczyliśmy w konkursie wiedzy z zakresu udzielania 
pierwszej pomocy oraz bezpieczeństwa przeciwpożarowego, 
a także w konkurencjach rekreacyjno-sprawnościowych.

Rajd zakończył się wręczeniem pamiątkowych dyplomów, 
pucharów oraz nagród indywidualnych za udział w konkuren-
cjach. Wśród nagrodzonych znalazł się Filip Szymkowiak z klasy 
5a, który zdobył pierwsze miejsce w jeździe żółwia na rowerze. 
Wyróżnienie za piękny śpiew otrzymała także Bogdana Tykho-
nova z klasy 3c. Organizatorzy rajdu zadbali o wspaniałą atmos-
ferę, smaczny poczęstunek oraz pamiątkowe rajdowe plakietki.

Z bagażem wrażeń i wielu ciekawych doświadczeń ruszyliśmy 
w drogę powrotną. Uczestnicy zapewniali, że za rok również we-
zmą udział w Mickiewiczowskim Rajdzie.

Elżbieta Berendt
foto: Elżbieta Berendt i Beata Cibail
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Kółko przyrodnicze
Podczas pierwszego w tym roku szkolnym spotkania Kółka 

Przyrodniczego uczniowie mieli okazję zapoznać się z dwoma 
fascynującymi doświadczeniami chemicznymi. Zajęcia rozpo-
częły się od wprowadzenia do tematu cukrów, ich rodzajów 
oraz znaczenia w biologii. Następnie przeszli do praktycznej 
części, w której uczniowie otrzymali różne próbki cukrów, ta-
kie jak glukoza, fruktoza i sacharoza.

Mali przyrodnicy badali zawartość cukrów w różnych roztwo-
rach, wykonując Próbę Trommera. Kolejnym etapem zajęć było 
badanie odczynu roztworów przy użyciu wskaźników kwaso-
wo-zasadowych. Uczniowie poznali pojęcie pH, a korzystając 
z papierków wskaźnikowych oraz roztworów wskaźników, okre-
ślali odczyn różnych substancji. To doświadczenie pozwoliło im 
dostrzec różnice między substancjami kwaśnymi, obojętnymi 
i alkalicznymi.

Na koniec odbyła się dyskusja na temat przeprowadzo-
nych doświadczeń. Uczniowie dzielili się swoimi obserwacjami 
i wnioskami, a nauczycielki zachęcały do zadawania pytań oraz 
samodzielnego wyciągania wniosków. Zajęciom towarzyszył 
entuzjazm, a dzieci opuściły salę z pomysłami na kolejne eks-
perymenty i badania, które zamierzają przeprowadzić podczas 
następnych spotkań Kółka Przyrodniczego.

Iwona Rypińska

Z ŻYCIA SZKOŁY PODSTAWOWEJ



Noc naukowców

27 września 2024 roku niemal stu uczniów z naszej szkoły, 
pod opieką nauczycieli: Beaty Cibail, Anny Macioszek, Alicji 
Kramer, Beaty Babrakowskiej, Renaty Królczyk oraz Małgorzaty 
Adrych, miało niepowtarzalną okazję uczestniczyć w wydarze-
niu znanym jako Noc Naukowców, organizowanym m.in. na Uni-
wersytecie Adama Mickiewicza w Poznaniu. To wyjątkowe wy-
darzenie otworzyło przed nami drzwi do fascynującego świata 
nauki, będąc największą imprezą popularnonaukową w regionie.

Podczas Nocy Naukowców mieliśmy okazję zanurzyć się 
w różnorodne tematy naukowe, uczestnicząc w licznych atrak-
cjach, takich jak warsztaty, pokazy i wykłady. Na wydziale mate-
matyki część uczniów brała udział w zajęciach z tabliczki mno-
żenia, wykorzystując innowacyjne Karty Grabowskiego, a także 
w warsztatach origami, które łączyły matematykę z kreatyw-
nością. Z kolei na wydziale fizyki nasi uczniowie uczestniczyli 
w zajęciach z optyki, gdzie mieli okazję obserwować niezwykłe 
eksperymenty, które na długo pozostaną w ich pamięci. Noc Na-
ukowców dostarczyła naszym uczniom niezapomnianych wrażeń 
oraz cennej wiedzy. Nastolatkowie z zainteresowaniem śledzili 
prezentowane eksperymenty, zdobywając inspiracje do dalszego 
zgłębiania tajników nauki. Wiele osób opuściło uczelnię pełnych 
zapału i entuzjazmu do odkrywania nowych horyzontów.

Dzięki zaangażowaniu nauczycieli, a także pasji organizatorów, 
Noc Naukowców w Poznaniu okazała się prawdziwym świętem 
nauki, które z pewnością na stałe wpisało się w kalendarz wy-
darzeń naszej szkoły. Jesteśmy pełni nadziei, że w przyszłości 
jeszcze niejednokrotnie będziemy mieli okazję uczestniczyć 
w tak inspirujących wydarzeniach!

Iwona Rypińska
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Dzień Edukacji Narodowej 

Tegoroczne obchody święta, potocznie nazywanego Dniem 
Nauczyciela, przypadły w naszej szkole na dzień 11 październi-
ka 2024 roku. Podczas uroczystego otwarcia obchodów i prze-
mówienia dyrektora szkoły pana Andrzeja Surdyka uczniowie 
dowiedzieli się, że 14 października 1773 roku z inicjatywy króla 
Stanisława II Augusta powstała Komisja Edukacji Narodowej. 

Dla upamiętnienia tego wydarzenia co roku obchodzimy uro-
czyście Dzień Edukacji Narodowej. Jest to święto szczególne, 
łączące całą społeczność szkolną. Pan dyrektor podziękował 
wszystkim pracownikom oświaty za dotychczasowe zaangażo-
wanie, życząc wielu sił i wytrwałości w kolejnym roku pracy.

Po części oficjalnej i uroczystym wyprowadzeniu sztandaru, 
przy akompaniamencie werbli w wykonaniu Mai Wiśniewskiej 
i Samuela Czekańskiego, odbyła się akademia przygotowana pod 
kierunkiem pań: Doroty Kozłowskiej-Włodarzek, Katarzyny 
Stachowiak i Danuty Kubickiej. Był to montaż słowno-muzycz-
ny, w którym młodzi artyści słowem, śpiewem i tańcem uczcili ten 
wyjątkowy dzień w roku szkolnym. Wiele ciepłych i miłych słów 
popłynęło w kierunku naszych nauczycieli. Uczniowie docenili 
i podkreślili swoją wdzięczność za codzienny trud pracy nauczy-
ciela, jego poświęcenie, czujność i troskę o dobro wychowanków.

 Wisienką na torcie części artystycznej okazał się quiz muzycz-
ny pt. „Jaka to melodia’’ z udziałem naszych nauczycieli. Inicjator-
ką pomysłu była pani Aleksandra Urbańska wraz z chórem szkol-
nym uświetniającym to wydarzenie. Uczestnicy show w składzie: 
Wioletta Molińska, Daria Budzyńska oraz Krzysztof Gapiński 
byli sprawdzani i oceniani z wiedzy muzycznej podczas trzech 
rund. Najwięcej emocji na trybunach wzbudziło tzw. „Koło ratun-
kowe’’. Był to moment, kiedy cała społeczność szkolna włączała 
się w podpowiadanie, ale też wspólne odśpiewanie znanych ka-
wałków muzycznych m.in.: Sanah do piosenki pt. „Nic dwa razy”, 
Sylwii Grzeszczak pt. „Och i ach” itp.

Zwieńczeniem uroczystości był występ debiutującego perku-
sisty ucznia z klasy 3c Gracjana Giersiga do utworu pt. „Super-
moce”. Na debiutanckiej scenie zagościły podczas akademii tak-
że: Helena Kantorska, Lena Krzyżanowska i Marianna Mleczek 
w roli solistek.

Nad oprawą muzyczną, multimedialną oraz dekoracjami czuwa-
ły: Estera Kruszka, Małgorzata Zaganiaczyk oraz niżej podpisana

 Paulina Marszewska



Mistrzostwa szkoły
Mistrzostwa Szkoły w Biegach Przełajowych

25 i 26 września uczniowie klas IV – VIII Szkoły Podstawowej 
w Skokach rywalizowali w swoich kategoriach wiekowych w bie-
gach przełajowych.

W biegu klas czwartych wzięło udział 35 dziewcząt i 46 chłopców.

W klasyfikacji końcowej:

		  Dziewczęta	 Chłopcy 

I miejsce 	 Iga Bejma	 Kacper Siwiecki
II miejsce 	 Wanda Patelska	 Nikodem Purol, Olaf Brodnicki
III miejsce 	 Oliwia Durak	 Adam Jelinek
W biegu klas piątych wzięło udział 31 dziewcząt i 18 chłopców:

W klasyfikacji końcowej:	

		  Dziewczęta	 Chłopcy 

I miejsce	 J. Kwarta	 A. Sawczuk

II miejsce	 I. Kołodziejczak	 K. Bejm
III miejsce	 Z. Olejniczak	 J. Patelski
W biegu klas szóstych wzięły udział 23 dziewczyny i 24 chłopców:

W klasyfikacji końcowej:

		  Dziewczęta	 Chłopcy

I miejsce	 Martyna Szczepock Stanisław Mycka
II miejsce	 Nicoleta Burdila	 Dawid Majntas
III miejsce	 Barbara Brodzka	Mikołaj Nowik
W biegu klas siódmych wzięło udział 17 dziewcząt i 26 chłopców.

W klasyfikacji końcowej:

		  Dziewczęta	 Chłopcy

I miejsce	 Jagoda Grygiel	 Stanisław Przybysz
II miejsce	 Zuzanna Jeske	 Wojciech Lupa
III miejsce	 Weronika Krawczyk Aleksander Czarnecki
W biegu klas VIII wzięło udział 9 dziewczyn i 24 chłopców.

W klasyfikacji końcowej:

		  Dziewczęta	 Chłopcy

I miejsce	 Amelia Borowczyk Adam Nowaczkiewicz
II miejsce	 Zuzanna Olejniczak Michał Szawuła
III miejsce	 Julia Rubert	 Tomasz Sosnowski
Gratulujemy zwycięzcom i uczestnikom, dziękujemy wszyst-

kim, którzy pomogli w organizacji i przeprowadzeniu zawodów.

W imieniu organizatorów 

Hanna Węglewska

XXIX Memoriał 
XXIX Memoriał im. prof. Bernarda Kobielskiego - Mistrzo-

stwa Powiatów Województwa Wielkopolskiego w LA

Uczniowie Szkoły Podstawowej z Gołańczy i Skoków reprezen-
towali nasz powiat w zawodach lekkoatletycznych w Żerkowie. 
W klasyfikacji zajęliśmy 14. miejsce na 64 szkoły uczestniczące 
w rywalizacji. W klasyfikacji powiatów na 15 startujących zajęli-
śmy 6. miejsce.

W dwunastu konkurencjach startowało 421 zawodników, 
z czego 24 z naszej szkoły.

W biegu na 100 m – Amelia Załęska, Anna Liberska, Wojciech 
Staniszewski, Aleksander Czarnecki.

W biegu na 600 m – Jagoda Grygiel, Zuzanna Jeske, Amelia 
Borowczyk, Sofia Sanduliak, Karolina Wawrzyniak, Natalia 
Dziurka, Hanna Chudzik.

W skoku w dal – Julia Cabańska, Hanna Cybulska, Martyna 
Pauszek, Wiktor Wrombel, Jakub Szymkowiak.

W biegu na 1000 m – Adam Nowaczkiewicz, Stanisław Przy-
bysz, Wojciech Lupa, Michał Szawuła, Nazar Mezentsev, Zak-
har Mazur, Tomasz Sosnowski, Kacper Szwed.

Sztafeta 4x 200 – Martyna Pauszek, Wojciech Staniszewski, 
Jagoda Grygiel, Wiktor Wrombel.

Hanna Węglewska, zdjęcia: Katarzyna Dziel, Hanna Węglewska
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Przydatne zajęcia 
Zajęcia z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 

koncentrujące się na aspektach emocjonalno-społecznych, 
wcale nie muszą być nudne! Wręcz przeciwnie – są pełne inte-
resujących treści i angażują każdego ucznia. 

Dzięki różnorodnym i atrakcyjnym materiałom dydaktycznym 
wszyscy aktywnie uczestniczą w zajęciach. Omawiamy nie tylko 
emocje, ale także różne zachowania społeczne, zarówno te ak-
ceptowalne, jak i te, które budzą kontrowersje. Każde spotkanie 
stanowi doskonałą okazję do lepszego poznania siebie nawza-
jem, m.in. poprzez gry wspierające rozwój kompetencji emocjo-
nalno-społecznych oraz ciekawe rozmowy.

Psycholog szkolny Paulina Idziak



Matematyczny marsz 
Po raz pierwszy w dwudziestodwuletniej historii „Mate-

matycznego Marszu na Orientację” wystartowała drużyna ze 
Szkoły Podstawowej w Skokach. I

Impreza odbywa się zawsze w pierwszą sobotę paździer-
nika. Udział w zawodach jest otwarty - mogą starować patro-
le z całej Polski. Obecnie w naszym kraju jest to największa 
i najbardziej popularna impreza na orientację. Co rok bierze 
w niej udział około 1000 osób. W zawodach startują 3-oso-
bowe patrole, które posługując się mapą i kompasem, muszą 
odszukać punkty kontrolne oraz wyznaczyć i odnaleźć ta-
jemnicze punkty. Punkty te są rozwiązaniami zadań matema-
tycznych i rebusów. Jak widać, oprócz sprawności ruchowej, 
trzeba mieć też: umiejętność logicznego myślenia, orientację 
w terenie, umiejętność współpracy w grupie oraz szybkie podej-
mowanie decyzji. Przy okazji imprezy promowane są tereny zie-
lone Wrocławia i okolic. W tym roku zawody odbyły się w Parku 
w Szczodrem.

Na zawody wyruszyliśmy ze Skoków o piątej rano, by zgodnie 
z programem, zarejestrować się w sekretariacie zawodów po 
godzinie 8:30. Od godziny 10:00 do 12:10 co minutę na trasę 
były wpuszczane dwa lub trzy patrole z różnych poziomów wie-
kowych. Zgłoszono około 60 patroli młodzików (klasy 4-6 SP), 
124 patrole juniorów (klasy 7-8 SP), 72 patrole licealistów, 10 
studenckich i 27 nauczycieli i rodziców. Na pokonanie czterokilo-
metrowej trasy i rozwiązanie rebusów nasze 2 patrole juniorskie 
miały 90 minut. W oczekiwaniu na swój start zawodnicy mogli 
posilić się ciastem i gorącą herbatą oraz uczestniczyć w zawo-
dach sportowych lub rozwiązywać łamigłówki matematyczne. 
Jako pierwsi od nas wystartowali: Mateusz Milibrand 8C, Jakub 
Tyll 8B i Aleksander Czarnecki 7C. 40 minut później ruszyła dru-
ga drużyna w składzie: Jakub Szymkowiak 8C, Zuzanna Jeske 
7C i Piotr Kawski 7C. Od tego czasu opiekunom pozostało tyl-
ko wypatrywać uczestników na mecie. Nasza pierwsza drużyna 
nieznacznie przekroczyła czas, który liczył się w punktacji koń-
cowej. Drugi patrol dotarł na metę przed czasem, ale nie wyko-
nał wszystkich zadań. Jak miło było nam - opiekunom - i samym 
zawodnikom zobaczyć, że 15. miejsce w tak silnie obsadzonym 
konkursie zdobył nasz pierwszy patrol (Mateusz, Jakub i Olek). 
Nasz drugi patrol uplasował się na 33. miejscu (Zuzia, Jakub 

i Piotr). Oba wyniki to wielki sukces.

Jako debiutanci spotkaliśmy się z zawodnikami, którzy na za-
wody przyjeżdżają od lat i bardzo poważnie traktują rywalizację 
z innymi szkołami. Trzeba być na miejscu, widzieć i poczuć emo-
cje, które towarzyszą uczestnikom i ich opiekunom. To świetna 
zabawa z matematyką w lesie i miły sposób spędzenia sobotnie-
go dnia. Po zawodach, w drodze powrotnej, zjedliśmy smaczny 
obiad w restauracji i o godzinie 19:00 wróciliśmy do Skoków. Być 
może niektórzy z nas pojadą na zawody za rok. Z tego miejsca 
chcemy podziękować wszystkim, którzy uwierzyli w nas i pomo-
gli zorganizować wyjazd na zawody. Serdecznie dziękujemy.

Beata Cibail i Krzysztof Gapiński
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Pierwsza pomoc w SP 
Trzynastego, w piątek, nie okazał się wcale pechowy, ponie-

waż w tym dniu rozpoczął się biwak szkolny klas 6A i 6B.

Na początek pomieszczenia klasowe zamieniły się w sypialnie. 
Uczniowie przynieśli z magazynów szkolnych materace, które 
posłużyły im jako posłania. Następnie przez dwie godziny prze-
bywali w hali sportowej, gdzie rozegrali mecze piłki nożnej i siat-
kówki. Kolejnym punktem nocnego biwaku była wspólna kolacja. 
Dzieci nie miały czasu na nudę – wspólnie śpiewały, tańczyły, 
grały w planszówki oraz opowiadały „straszne” historie. Wieczór 
zakończył się seansami filmowymi.

Sobotni poranek uczniowie rozpoczęli od wspólnego śniada-
nia. Później odbyły się ćwiczenia z pierwszej pomocy, podczas 
których dzieci uczyły się, jak układać osobę w pozycji bocznej 
ustalonej. Biwak zakończyło wspólne sprzątanie.

Serdecznie dziękujemy naszym wychowawcom za zorganizo-
wanie biwaku oraz za miło spędzony czas.

Uczniowie klasy 6B

Z ŻYCIA SZKOŁY PODSTAWOWEJ



Sprzątamy „nasz” świat 
Sprzątanie Świata to ogólnoświatowa inicjatywa, mająca na 

celu zwiększenie świadomości dotyczącej zanieczyszczenia 
środowiska. Uczniowie szkoły podstawowej w Skokach z entu-
zjazmem włączyli się w tę akcję.

W dniach 21-27 
września ponad 500 
uczniów i nauczycieli, 
w ramach godzin wy-
chowawczych, wyszło 
w teren, aby posprzą-
tać najbliższe okolice 
szkoły. Udaliśmy się do 
pobliskiego lasu, upo-
rządkowaliśmy ścieżkę 
edukacyjną na Morasiu 

oraz przeszliśmy wzdłuż ulic Rogozińskiej, Rościńskiej i Parko-
wej. Udało nam się również posprzątać trasę prowadzącą w kie-
runku Jeziora Maciejak i Budziszewskiego.

Inicjatywa okazała się dużym sukcesem. Oprócz poprawy sta-
nu lokalnego środowiska, wydarzenie przyczyniło się do wzrostu 
świadomości ekologicznej wśród dzieci i młodzieży naszej pla-
cówki.

Małgorzata Zrobczyńska

Niewidzialna ulica 
Uczniowie klasy 5a, pod opieką nauczycielek Alicji Kramer 

i Pauliny Mączyńskiej, wyruszyli w niezwykłą podróż, której 
celem było zwiedzanie Niewidzialnej Ulicy. To miejsce kryje 
w sobie interaktywną wystawę, zlokalizowaną w ciemności, 
gdzie przewodnikami są osoby niewidome lub słabowidzące. 

Spacer po Niewidzialnej Ulicy wywołuje ogromne emocje, 
które na długo pozostają w pamięci. Tego dnia uczestniczyliśmy 
w lekcji edukacyjnej, podczas której poruszane były ważne te-
maty, takie jak dyskryminacja, tolerancja i empatia. Mieliśmy tak-
że okazję wziąć udział w warsztatach kulinarnych, które miały 
na celu pobudzenie zmysłów innych niż wzrok, a więc słuchu, 
węchu, dotyku i smaku. Naszą wycieczkę podsumowała wizyta 
w sąsiadującej z Niewidzialną Ulicą Palmiarni, gdzie mogliśmy 
podziwiać piękne rośliny oraz kolorowe rybki, które mieliśmy 
możliwość nakarmić. Pełni wrażeń wróciliśmy do domów, aby 
podzielić się tym, co zobaczyliśmy i przeżyliśmy.

Alicja Kramer
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Zbiórka dla powidzian 
Społeczność naszej szkoły nie pozostała obojętna na dra-

matyczną sytuację, która dotknęła mieszkańców południo-
wo-zachodniej Polski, objętych powodzią. Na apel o wsparcie 
odpowiedziało, jak zwykle, wielu uczniów oraz ich rodziców. 
Wszystkie zebrane przez nas produkty zostały przekazane do 
OSP w Skokach.

Rolą szkoły jest 
nie tylko nauczanie, 
ale także wychowy-
wanie. Takie akcje 
mają na celu uwraż-
liwienie młodych 
ludzi na potrzeby 
innych oraz rozbu-
dzenie empatii i chę-
ci niesienia pomocy. 
Tak duży odzew po-

kazuje, że uczniowie Szkoły Podstawowej w Skokach są godni 
naszej dumy. Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do orga-
nizacji zbiórki, a w szczególności Wiolecie Grzegorzewskiej.

Renata Hamulczyk 

Wolontariusze u weteranów 
4 października obchodziliśmy Światowy Dzień Zwierząt, co 

stanowi doskonałą okazję do poznania tych, które przez wie-
le lat dbały o porządek i bezpieczeństwo w naszych lokalnych 
społecznościach. Wolontariusze odwiedzili Zakątek Wetera-
nów – miejsce, w którym zwierzęta pracujące w służbach mun-
durowych znajdują nowy dom po zakończeniu swojej służby.

Stowarzyszenie zostało założone przez emerytowanych poli-
cjantów, którzy troszczą się o dobrostan zwierząt. Nasi ucznio-
wie mieli okazję zapoznać się z charakterystyką tego miejsca, 

które różni się 
od tradycyj-
nych schronisk. 
Dowiedzieli się, 
jak przebiega 
szkolenie psów 
i koni, jakie za-
dania pełniły w 
trakcie służby 
oraz co dzieje 
się z nimi po jej 
z a k o ń c z e n i u . 
Celem wyjazdu 
było uwrażli-
wienie młodzie-
ży na potrzeby 
zwierząt oraz 
zachęcenie ich 
do nie.

Renata Hamulczyk 

Z ŻYCIA SZKOŁY PODSTAWOWEJ
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Z ŻYCIA PRZEDSZKOLA SAMORZĄDOWEGO

Dzień przedszkolaka
Dzień Przedszkolaka to wyjątkowe święto, które cieszy za-

równo małych, jak i dużych. To czas pełen uśmiechów, rado-
ści, niespodzianek oraz niezapomnianych wrażeń. W naszym 
przedszkolu tego dnia nie zabrakło atrakcji. Kolorowe balony, 
migoczące światełka i błyszczące stroje tworzyły wspaniałą 
atmosferę.

Wszystkim towarzyszył doskonały humor, a dzieci bawiły się 
przy radosnych i skocznych tańcach oraz zabawach ruchowych 
z wykorzystaniem chusty animacyjnej. Niespodzianką dla przed-
szkolaków był taniec w wykonaniu nauczycieli, który wzbudził 
entuzjazm i radosne okrzyki. Dzieci z zapałem kibicowały swoim 
„ciociom”. Na zakończenie tego wesołego dnia na każdego przed-
szkolaka czekała pamiątkowa odznaka oraz słodki poczęstunek.

Katarzyna Rutkowska, Paulina Jeske

Sprzątanie świata
Dzieci z naszego przedszkola wzięły udział w tegorocznej 

akcji „Sprzątanie Świata”. Celem tej inicjatywy jest rozwijanie 
świadomości ekologicznej wśród najmłodszych oraz zachęca-
nie ich do podejmowania działań na rzecz ochrony środowiska. 

Przedszkolaki z różnych grup wiekowych, wyposażone w jed-
norazowe rękawiczki i worki, pełne entuzjazmu, wyruszyły na 
wyznaczone tereny, aby zbierać śmieci. Pogoda sprzyjała naszym 
działaniom, a dzięki zaangażowaniu i aktywnej postawie dzieci 
udało nam się zebrać znaczną ilość odpadów.

Jesteśmy przekonani, że udział naszych wychowanków w akcji 
„Sprzątanie Świata” przyczyni się do kształtowania ich wrażliwo-
ści na potrzeby środowiska naturalnego oraz uświadomi im, jak 
ważne jest dbanie o nasze wspólne dobro.

Agnieszka Serafin

Oświata
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Dzień kropki
15 września grupa Króliczki I obchodziła Międzynarodowy 

Dzień Kropki, którego celem jest pobudzenie kreatywności 
i pomysłowości dzieci oraz zachęcenie ich do twórczego dzia-
łania.

Dzień Kropki to czas odwagi i radości. Wszystkie zabawy zor-
ganizowane tego dnia były wypełnione kolorowymi kropkami. 

Uczestnicy dostrzegali kropki tam, gdzie wcześniej nikt nie 
zwracał na nie uwagi. Okazało się, że kropki towarzyszą nam 
w codziennym życiu: można je znaleźć na biedronkach, mucho-
morach, a także z kropki można stworzyć słońce, kolorową kulę 
czy piłkę.

Tego dnia dzieci uważnie wysłuchały wiersza o kropkach, 
liczyły je na różnych przedmiotach, zwierzętach i postaciach, 
a także rozwiązywały krótki quiz, w którym kropki odgrywały 
główną rolę.

Przedszkolaki kodowały drogę kolorowej kropki oraz brały 
udział w zabawach ruchowych związanych z tym motywem.

Małgorzata Winkel

Zdrowo i wesoło
W zdrowym ciele zdrowy duch. Wykorzystując piękną, sło-

neczną pogodę, dzieci z grup Sowy i Tygryski ćwiczyły jogę na 
świeżym powietrzu. 

Rozwój sprawności ruchowej w wieku przedszkolnym jest ści-
śle związany z dojrzewaniem układu nerwowego oraz narządów 
ruchu. Ruch stanowi fundament prawidłowego rozwoju dziecka. 
W młodym wieku jest kluczowym czynnikiem wpływającym na 
wszechstronny rozwój organizmu oraz kształtującym prawidło-
wą postawę ciała. Pomaga w korygowaniu wad postawy i zapo-
biega ich powstawaniu. 

Powtarzanie ćwiczeń korzystnie wpływa na pamięć, pobudza 
wyobraźnię i kreatywność. Była to również doskonała zabawa, 
która wywoływała uśmiech na twarzach dzieci.

Katarzyna Kędziora-Dukszta

Oświata
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Powitanie jesieni
24 września nasze przedszkolaki powitały nową porę roku – 

jesień. Celem zabaw związanych z tematyką jesienną było nie 
tylko utrwalenie wiedzy o tej porze roku, ale także integrowa-
nie dzieci oraz zapewnienie im wspaniałej, wspólnej zabawy. 
Uroczystość zorganizowała grupa „Sowy II”.

„Pani Jesień” przybyła do przedszkola z koszem pełnym darów 
z sadu, lasu i ogrodu, które pomogły w rozwiązywaniu jesiennych 
zagadek. Pląsom i zabawom towarzyszyła muzyka i jesienne pio-
senki.

Anna Winkel

Dzień pierwszej pomocy
Światowy Dzień Pierwszej Pomocy został ustanowiony 

w 2000 roku z inicjatywy Międzynarodowego Ruchu Czerwo-
nego Krzyża i obchodzony jest w drugą sobotę września. 

Celem tego święta jest uświadomienie, jak istotna jest umie-
jętność udzielania pierwszej pomocy, a także promowanie dzia-
łań edukacyjnych. Organizatorzy szczególnie podkreślają rolę 
szkoleń dla młodych ludzi, aby uwrażliwić ich na potrzebę niesie-
nia pomocy, wykształcić w nich właściwe postawy oraz nauczyć 
zasad postępowania w sytuacjach kryzysowych.

Dzień ten stał się doskonałą okazją do zainicjowania w naszej 
szkole cyklu zajęć i warsztatów dotyczących udzielania pierwszej 
pomocy. W klasach 1-3 przez cały rok szkolny realizowany bę-
dzie ogólnopolski projekt edukacyjny „Zdrowe życie i pierwsza 
pomoc”. 12 września tematyczne warsztaty z uczniami przepro-
wadzili strażacy z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Po-
żarnej w Wągrowcu.

Wprowadzając te działania, dążymy do rozwijania prozdrowot-
nych postaw wśród dzieci oraz ich umiejętności praktycznych, 
co przyczyni się do zwiększenia ich świadomości zdrowotnej 
i przygotowania do odpowiedniego reagowania w sytuacjach 
awaryjnych.

Joanna Tomczak

Oświata

Pola nadziei
Szkoła po raz kolejny włączyła się do ogólnopolskiej kam-

panii „Pola Nadziei”, której celem jest kształtowanie świado-
mości na temat osób ciężko chorych. Akcja przypomina nam o 
tych, którzy zmagają się z nieuleczalnymi chorobami, zwłasz-
cza z nowotworami.

Żółty żonkil symbolizuje nadzieję na nowe życie i odrodzenie. 
Wokół szkół zasadzono cebulki tych kwiatów, które są znakiem 
zainteresowania drugim człowiekiem. Na wiosnę zakwitną pięk-
ne żonkile, będące symbolem naszego wsparcia dla Hospicjum 
Miłosiernego Samarytanina w Wągrowcu.

Joanna Tomczak
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VI edycja „Czytamy z sercem”
Nasza szkoła w Lechlinie przystąpiła do Ogólnopolskiej Akcji 

Czytelniczej „Czytamy z sercem”, organizowanej z okazji dwóch 
ważnych świąt, które przypadają na 29 września: Ogólnopol-
skiego Dnia Głośnego Czytania oraz Światowego Dnia Serca. 
Organizatorkami akcji byli: Małgorzata Ficoń, Pedagogiczna 
Biblioteka Wojewódzka im. Józefa Lompy w Katowicach (Filia 
w Bytomiu) oraz II Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława 
Staszica w Tarnowskich Górach. 

Celem akcji jest promocja literatury i czytelnictwa, a także 
poszerzanie wiedzy uczestników na temat serca – jego budowy, 
funkcjonowania, chorób oraz symboliki. Dodatkowo akcja ma na 
celu rozwijanie wrażliwości na cierpienie i potrzeby osób chorych 
oraz propagowanie zdrowego stylu życia jako formy przeciwdzia-
łania chorobom układu sercowo-naczyniowego.

W akcji mogły wziąć udział przedszkola, szkoły podstawowe, 
szkoły ponadpodstawowe, biblioteki oraz inne instytucje, które 
zrealizowały zaproponowane przez organizatorów działania czy-
telnicze i edukacyjne związane z tematyką serca.

Uczniowie naszej szkoły w Lechlinie przygotowali i zrealizowali 
następujące działania w ramach akcji:

• głośne czytanie tekstów o sercu,

• zajęcia czytelniczo-plastyczne,

• udział w konkursach:

• konkurs na zakładkę do książki „Bohater o wielkim sercu”,

• konkurs fotograficzny „Czytamy z sercem”,

• wystawę polecanej literatury dotyczącej serca oraz gazetki 
ściennej z materiałów dostarczonych przez organizatorów.

Serdecznie dziękujemy organizatorom za materiały, cenne 
wskazówki oraz wspaniałą akcję! 

Do zaczytania za rok!

Joanna Tomczak

#Mega misja
Od września uczniowie klas 1-3 w Lechlinie uczestniczą 

w projekcie Fundacji Orange #MegaMisja. To innowacyjna for-
ma cyfrowej edukacji, w której dzieci poprzez zabawę uczą się 
zasad bezpiecznego korzystania z Internetu oraz efektywnego 
wykorzystywania nowych technologii.

#MegaMisja to program nowoczesnej edukacji, który rozwija 
cyfrowe kompetencje zarówno uczniów, jak i nauczycieli. Wspól-
na zabawa z głównymi bohaterami projektu, Julką i Kubą, to nie-
zwykła przygoda, która dostarcza dzieciom wielu emocjonują-
cych wrażeń. 

Na zajęciach #MegaMisji technologia odgrywa drugorzędną 
rolę, a znacznie więcej uwagi poświęca się pracy w grupie, kre-
atywności oraz aktywności, które są szczególnie cenione przez 
dzieci w tym wieku.

Joanna Tomczak

Oświata
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X Lechlińskie Biegi Przełajowe 
We wrześniu w Lechlinie odbyły się X Lechlińskie Biegi Prze-

łajowe. To sportowe wydarzenie, organizowane przez Sto-
warzyszenie Edukacyjne TĘCZA przy wsparciu finansowym 
Urzędu Miasta i Gminy Skoki, ma na celu popularyzację biegów 
przełajowych wśród dzieci, młodzieży i rodziców oraz promo-
wanie aktywności fizycznej w otoczeniu przyrody.

Imprezę otworzyła prezes Stowarzyszenia, Sławomira Kędzio-
ra, która powitała wszystkich uczestników, życząc im wspaniałej 
zabawy i rekordowych wyników. Następnie przedstawiono pro-
gram zawodów oraz zasady startów. Część oficjalną zakończyły 
występy uczennic z koła tanecznego i muzycznego z Lechlina.

Z powodu deszczowej pogody trasa biegów uległa zmianie. 
Zawody odbyły się w trzech kategoriach wiekowych, z podzia-
łem na dziewczęta i chłopców, na trzech dystansach. Najkrótsza 
pętla miała 200 metrów, dłuższa wynosiła 400 metrów, a naj-
dłuższa – 600 metrów. Cała trasa biegów była zabezpieczona 
przez rodziców, nauczycieli, pielęgniarkę oraz kibiców, którzy 
z zapałem wspierali dzielnych sportowców.

Jako pierwsze na trasę wyruszyły dziewczęta, jednak emocje 
towarzyszące startującym chłopcom były równie intensywne. 
Euforia i radość towarzyszyły wszystkim zawodnikom, a w swo-
ich rocznikach najlepsi okazali się:

1.	 Dziewczęta rocznik 2016-2017
I.	 Zuzanna Kędziora, Jabłkowo

II.	 Antonina Flis, Rejowiec

III.	 Paula Mendlewska, Rejowiec

2.	 Chłopcy rocznik 2016-2017
I.	 Fabian Słomian, Jabłkowo

II.	 Wiktor Gruszczyński, Jabłkowo

III.	 Stanisław Urbański, Lechlin

3.	 Dziewczęta rocznik 2014-2015
I.	 Dariya Dezhurna, Lechlin

II.	 Oliwia Nawrocka, Jabłkowo

III.	 Lena Wieczorek, Lechlin

Oświata
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4.	 Chłopcy rocznik 2014-2015
I.	 Wojciech Perła, Lechlin

II.	 Miłosz Nowakowski, Jabłkowo

III.	 Wiktor Dudziak, Lechlin

5.	 Dziewczęta rocznik 2012-2013
I.	 Oleksandra Dezhurna, Lechlin

II.	 Zofia Dembińska, Rejowiec

III.	 Oliwia Muszyńska, Lechlin

6.	 Chłopcy rocznik 2012-2013
I.	 Ksawery Kędziora, Jabłkowo

II.	 Marcin Pinkowski, Jabłkowo

III.	 Szymon Serbin, Jabłkowo

Następnie odbyły się sztafety rodzinne, w trakcie których 
rodzice zaprezentowali swoim pociechom wspaniały wzór do 
naśladowania, zyskując tym samym uznanie zarówno w oczach 
dzieci, jak i pozostałych kibiców.

Mama i dziecko:
I miejsce – Wojciech Perła z ciocią Moniką
II miejsce – Franciszek Korczak z mamą Darią
III miejsce – Zuzanna Kędziora z mamą Justyną
Tata i dziecko:
I miejsce – Ksawery Kędziora z tatą Edwinem
II miejsce – Szymon Serbin z wujem Remigiuszem
III miejsce – Filip Kędziora z tatą Waldemarem

Ostatnią konkurencją były sztafety szkolne, w których każda 
szkoła wystawiła pięciu zawodników, a na ostatniej zmianie bie-
gła nauczycielka. To były prawdziwe emocje! Sztafety stały się 
ogromną atrakcją, nie tylko dla uczestników, ale także dla kibi-
ców. Zawodnicy, pełni sportowego zapału, walczyli o jak najlep-
szy wynik dla swojej szkoły do samego końca. Oto klasyfikacja 
końcowa:

I miejsce – Lechlin w składzie: Lena Wieczorek, Wiktor Dudziak, 
Dariya Dezhurna, Wojciech Perła i p. Kamila Dudziak-Piątek,

II miejsce – Jabłkowo w składzie: Oliwia Nawrocka, Fabian Sło-
mian, Zuzanna Bąkowska, Marcin Pinkowski i p. Joanna Maćko-
wiak,

III miejsce – Rejowiec w składzie: Agata Wrombel, Stanisław 
Witt, Zofia Dembińska, Krystian Borowik i p. Julia Kaniewska.

Gratuluję w imieniu własnym i organizatorów wszystkim, któ-
rzy uczestniczyli w biegach, cieszę się, że po raz kolejny, mimo 
deszczowej pogody, mogliśmy się wspólnie spotkać i spędzić ak-
tywny dzień, w duchu rywalizacji sportowej, równości, poszano-
wania oraz osobistego wyróżnienia się. 

Radując się tym sportowym świętem dziękuję Zarządowi Sto-
warzyszenia Edukacyjnego TĘCZA, Burmistrzowi Miasta i Gmi-
ny Skoki, Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Wągrowcu, funkcjonariuszom Policji w Skokach za wsparcie tej 
inicjatywy i wszelką okazaną pomoc oraz życzliwość. 

Dziękuję sponsorom za okazaną pomoc finansową i rzeczową: 
Marciniak-Transport Przewozy Pasażerskie, Markowy Zakątek, 
Żwirownia Rejowiec, Demarbud Domy Drewniane, Gościniec 
Winnica, Stajnia Grzybowice, Dotyk Anioła by Joanna Deminiak, 
Lewiatan Skoki, Sołectwu Rejowiec. 

Dziękuję szczególnie gorąco moim koleżankom i kolegom 
ze szkoły, którzy przyczynili się do sprawnego przygotowania 
i przeprowadzenia imprezy, jak również utrwalenia relacji foto-
graficznej. Rodzicom za przygotowanie ciasta, zaangażowanie 
i sprawne działania przy przeprowadzeniu zawodów. Do zoba-
czenia za rok! 

Joanna Tomczak

Oświata

Na straży czystej ziemi
Żółty Tradycyjnie nasza szkoła włączyła się w ogólnopolską 

akcję „Sprzątanie świata – Polska 2024”. Uczniowie, wspólnie 
z nauczycielami, zaopatrzeni w gumowe rękawiczki i worki, 
wyruszyli, aby posprzątać okolice szkoły oraz wieś Lechlin.

Mając na uwadze hasło tegorocznej kampanii „Na Straży 
Czystej Ziemi”, zachęcamy wszystkich do aktywnego udziału 
w sprzątaniu naszej planety. Promujmy tegoroczne przesłanie 
przez cały rok!

Joanna Tomczak



Muzyczna Powozownia Kultury
Wakacyjny wypoczynek czas start! Ogłosiła go Biblioteka 

Publiczna i po raz siedemnasty ruszyła szlakiem niezapomnia-
nych wrażeń. Zabrała ze sobą ponad 400 uczestników. 

Powozownia Kultury rozpoczęła swoją nową drogę twórczości 
artystycznej. Do rękodzielniczej dołączyła muzyczna. Wierzymy 
bowiem, że koncertowanie w kameralnym gronie nie ma sobie 
równych: artysta na „wyciągnięcie ręki”, możliwość maksymal-
nego skupienia się na tekstach i brzmieniu instrumentów. Wielu 
nazywa takie spotkania niszowymi, czyli wyspecjalizowanymi. 
Potrzebujemy tych niemasowych wspólnot wokół wysokowarto-
ściowych treści płynących z muzyki. Sporą ich dawkę przekazał 
Michał Kowalonek, wokalista zespołu Myslovitz. Nieprzeciętny 
wokal, „zaczarowana” osobowość oraz bogate doświadczenie ar-
tysty, pozwoliły publiczności zatrzymać się na moment i zamyślić. 
Zastanowić się na „długością dźwięku samotności”, zainspirować 
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Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Skoki

dobrocią i przesłać ją dalej i dalej….

Dziękujemy Michale za wieczór wypełniony pozytywnymi emocjami.

Elżbieta Skrzypczak

Legimi - dotacja dla książnicy
Kwotę 10 769,00 złotych Biblioteka Publiczna Miasta i Gmi-

ny w Skokach otrzymała na zakup kodów do Legimi dla czy-
telników. Dotacja pochodzi z Biblioteki Narodowej w ramach 
Programu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego - Zakup 
i zdalny dostęp do nowości wydawniczych NPRCz 2.0 na lata 
2021-2025 – wspierającego biblioteki w Polsce. 

Legimi to platforma pozwalająca na dostęp do kilkudziesięciu 
tysięcy książek. Ulubioną lekturę można pobrać, czytać i słuchać 
na dowolnych urządzeniach: komputerze, tablecie, smartfonie 
oraz czytniku. Legimi to oszczędność zarówno miejsca jak i finan-
sowa dla miłośników książek. To oferta bardzo przydatna pod-
czas podróży. Skocka biblioteka publiczna należy do konsorcjum 
Legimi w WBP i CAK w Poznaniu. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom czytelników umożli-
wiamy korzystnie z platformy bez limitu stron. W ramach kodu 
gwarantujemy dostęp do ponad 243 000 tytułów ebooków oraz 
80 000 audiobooków i synchrobooków® bez dopłat.

Możliwe jest ponadto, korzystanie z zasobów katalogu na czyt-
nikach marki Kindle! Również bez dopłat. W sprawie szczegółów 
otrzymania i korzystania z Legimi prosimy kontaktować się z bi-
bliotekarzami: 618242281, 798824520.	 Elżbieta Skrzypczak



W pomieszczeniach byłego dworca, zobaczą Państwo ma-
kietę kolejową, minikino wagonikowe, miasteczko bezpieczeń-
stwa, strefę kolejek drewnianych i lego oraz przestrzeń do zajęć 
kulinarnych. Codzienną opiekunką i dobrych duchem miejsca 
jest pani Maria Wołowicz, emerytowana dyżurna ruchu PKP 
 w Skokach i Sławie Wlkp. W prywatnym archiwum pani Marii znaj-
dują się dokumenty, bilety, pieczęcie i instrukcje. Emerytka chętnie 
je udostępnia, sama prezentując się w mundurze kolejowym.

Współpracę, Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy im. Eugeniu-
sza Paukszty w Skokach nawiązała również z mieszkańcami so-
łectwa, niezwiązanymi z pracą na kolei, lokalną malarką Małgo-
rzatą Zaganiaczyk i rękodzielnikami. Dzięki zaangażowaniu tych 
osób powstały między innymi malowidła ścienne.

To już druga, obok Powozowni Kultury, inwestycja dofinanso-
wana ze środków zewnętrznych i wyposażona dzięki zaangażo-
waniu mieszkańców. 

Sam pomysł na projekt powstał w pociągu Kolei Wielkopol-
skich na trasie Wągrowiec - Skoki. 

Elżbieta Skrzypczak
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Pociągiem do Sławy

Podsumowaliśmy i zakończyliśmy projekt pn. „Pociąg(iem) 
do Sławy...” dofinansowany z Fundacji BGK kwotą 40 000,00 
złotych, w ramach programu „Moja Mała Ojczyzna”. Mul-
ticentrum Kolejnictwa w Sławie Wlkp. rusza i biegu przy-
śpiesza, i gna coraz prędzej... po radość dzielenia się wiedzą 
o kolei i po zabawę dla małych i dużych. 



Mężczyźni

Lp.	 Imię i nazwisko		  kat.	 miejsce	 czas
1	 Sznajder Krzysztof 	 M30	 3	 1:23:14

2	 Kujawa Filip		  M18	 4	 1:31:16

3	 Wojtas Ryszard		  M50	 5	 1:35:47

4	 Sierszchuła Dominik	 M30	 33	 1:49:41

5	 Duduś Marek		  M50	 22	 1:53:11

6	 Borowczyk Sebastian	 M40	 53	 1:53:27

Gratulujemy wszystkim, którzy ukończyli bieg, zwłaszcza tym, 
dla których ten wyścig był pierwszym na tak długiej trasie. Po-
konanie takiego dystansu dla wielu to ogromny ból, wyzwanie, 
ale na mecie już nikt o tym nie pamięta. Na mecie już jest tylko 
szczęście.

Na szyjach wszystkich finiszerów zawisł pamiątkowy medal. 

Statuetki dla najlepszych zawodników open, w swoich katego-
riach oraz najlepszych drużyn i mieszkańców gminy Skoki oraz 
Wągrowca w skockiej hali wręczali: burmistrz Wągrowca Alicja 
Trytt, Sekretarz Gminy Skoki Marta Miller oraz Przewodniczący 
Rady Miejskiej Gminy Skoki Hubert Czarnecki. 

Przypomnijmy organizatorami biegu są Karolina Stefaniak 
i Maciej Łucyk przy finansowym wsparciu tytularnych sponso-
rów: gminy Skoki i miasta Wągrowca. W tym roku finansowej po-
mocy udzieliła także gmina wiejska Wągrowiec. 

Jednak pieniądze to nie wszystko, bez pracy sztabu wolonta-
riuszy ok. 100 osób organizacja imprezy byłaby niemożliwa.

Serdecznie dziękujemy m. in: wolontariuszom na 3 bufetach co 
5 kilometrów. Harcerzom z Hufca Wągrowiec ze Skoków i Wą-
growca pod opieką Barbary i Andrzeja Surdyków oraz Krzysz-
tofa Wojtaszka. A także ekipie „Aktywni Razem” z Czerwonaka. 

Karolina Stefaniak, zdjęcia Tomasz Szwajkowski
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Ze Skoków do Wągrowca

Taki był 20 października kierunek biegu biegaczy 7. Edycji 
Półmaratonu Wągrowiec - Skoki 2024. 

21,0975 km, taki dystans mieli do pokonania finiszerzy, mel-
dując się na wągrowieckim rynku, a startując spod skockiego 
cmentarza. 

Przypomnijmy, od kilku edycji kierunek biegu jest naprzemien-
ny, lecz łączą go niezmiennie dwa punkty, miasta Skoki i Wągro-
wiec. 

W tym roku pogoda sprzyjała zarówno organizatorom jaki 
i uczestnikom, piękna jesienna pogoda sprawiła, że było to wspa-
niałe biegowe święto. 

Jednakże przebiec ponad 21 km nie jest takim prostym zada-
niem! Czasem trzeba mieć mocniejszą głowę niż nogi, ale to wie-
dzą najlepiej ci, co choć raz pokonali taki dystans i to jeszcze pod 
presją sportowej rywalizacji.

Podsumowując, w tym roku linię mety na wągrowieckim rynku 
przebiegło 283 biegaczy, w tym 67 kobiet. Gminę Skoki repre-
zentowało 8 biegaczy. Nie jest to dobry wynik, porównując go 
z zeszłoroczną edycję, gdzie skoczan było aż 19. 

Nasz półmaraton w tym roku wszedł ponownie do zaszczytne-
go grona biegów zaliczanych do Grand Prix Wielkopolski 2024 
w Półmaratonie.

Oto wyniki mieszkańców gminy Skoki:

Kobiety

Lp.	 Imię i nazwisko		  kat.	 miejsce	 czas
1	 Borowczyk Katarzyna	 K40	 5	 1:53:31

2	 Wyleżała Marzena 	 K50	 7	 2:11:30



Olimpiada wiedzy 
turystyczno-krajoznawczej

Chodzież była gospodarzem olimpiady o tematyce turystycz-
nej, w której uczestniczyli mieszkańcy wsi. Zawody odbyły się 
w sobotę, 12 października. Uczestnicy rywalizowali o miano naj-
lepszych, rozwiązując test, biorąc udział w marszu na orientację 
oraz jeżdżąc na rowerze po specjalnie przygotowanym torze.

W klasyfikacji zespołowej najlepsi okazali się reprezentanci po-
wiatu wolsztyńskiego, natomiast powiat wągrowiecki, reprezen-
towany przez Ludowy Klub Sportowy „Plezuro” Skoki, zajął piąte 
miejsce.

Nasz powiat reprezentowali w pierwszym zespole: Krzysztof 
Balcer, Anastazja Balcer i Bronisław Piechocki, a w drugim ze-
spole: Klaudiusz Balcer, Adela Balcer oraz Miłosz Michalak.

Podczas zmagań zawodnicy każdej z drużyn musieli odpo-
wiedzieć na 55 pytań testowych dotyczących turystyki. Pytania 
obejmowały m.in. pytania o długości rzek, wysokości gór, ilość 
parków narodowych, najstarszy zamek oraz najmniejsze miasto 
w Polsce. Następnie uczestnicy wzięli udział w 2-kilometrowym 
marszu na orientację, w trakcie którego mieli za zadanie odszu-
kać 7 punktów wskazanych przez organizatorów, co wiązało się 
z zdobyciem kolejnych punktów dla drużyny.

Ostatnią konkurencją był rowerowy tor przeszkód, który obej-
mował m.in. przejazd jednośladem po desce, przeniesienie kubka 
podczas jazdy oraz pokonanie slalomu między słupkami.

Organizatorem imprezy było Wielkopolskie Zrzeszenie Ludo-
we Zespoły Sportowe, a projekt był współfinansowany przez Sa-
morząd Województwa Wielkopolskiego.

Celem wydarzenia jest popularyzacja turystyki w środowisku 
wiejskim oraz zapewnienie aktywnego wypoczynku.

Hubert Matuszak, fot. ze zbiorów Bronisława Piechockiego
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Magdalena Załęska wicemi-
strzem powiatu w szachach

W niedzielę, 20 października, w Miejskim Domu Kultury 
w Wągrowcu odbyły się Mistrzostwa Powiatu Wągrowieckie-
go w Szachach. Gmina Skoki wystawiła na tych zawodach silną 
i licznie reprezentowaną grupę, w której udział wzięło 17 za-
wodników spośród 41 startujących.

W turnieju reprezentanci gminy Skoki odnieśli znaczące suk-
cesy. W klasyfikacji kobiet drugie miejsce oraz tytuł wicemistrza 
powiatu wągrowieckiego w szachach zdobyła Magdalena Załę-
ska. Pozostałe lokaty w tej kategorii przedstawiają się następu-
jąco: trzecie miejsce zajęła Anastazja Balcer, czwarte Katarzyna 
Laube, piąte Amelia Załęska, szóste Adela Balcer, ósme Jowita 
Balcer, a dziewiąte Kornelia Balcer.

Wyniki mieszkańców Miasta i Gminy Skoki w innych katego-
riach są następujące:

– Kategoria juniorów do lat 12: drugie miejsce zdobył Jan Ku-
jański, a trzecie Kamil Laube.

– Kategoria juniorów do lat 18: trzecie miejsce zajął Domi-
nik Maternicki, piąte Dawid Laube, dziesiąte Klaudiusz Balcer, 
a trzynaste Mikołaj Załęski.

– Kategoria seniorów: czwarte miejsce przypadło Przemysła-
wowi Sydowowi, ósme Bronisławowi Piechockiemu, dwunaste 
Damianowi Borkowskiemu, a trzynaste Krzysztofowi Balcerowi.

Sędzią turnieju był Jacek Haja, a zmaganiom zawodników przy-
glądał się wicestarosta Jerzy Springer. Zwycięzcą szachowych 
rozgrywek został Adrian Pogorzelski.

Serdecznie dziękujemy rodzicom za przygotowanie dzieci oraz 
zapewnienie im transportu na zawody. Samym zawodnikom z na-
szej gminy dziękujemy za godne reprezentowanie i gratulujemy 
osiągniętych wyników.

Hubert Matuszak, fot. ze zbiorów Bronisława Piechockiego



25. Okręgowej Stacji Kontroli Pojazdów DAMBRO-Rakojady,
26. Soft99 Garage z Poznania
27. Kajaki u Henia – Sławomir Heinrychowski
28. Firma DACH BUD z Wągrowca
29. Agencja Ubezpieczeniową SEGETIA ze Skoków
30. Kosmetologia Profesjonalna Jolanta Dawidziak-Kłos
31. Anders Studio gabinet kosmetyczny ze Skoków
32. LEWIATAN SKOKI w Skokach
33. ELMAR Michał Czerniachowski
34. Dorken Membranes Polska
35. Wojciech Cibail Burmistrz Miasta i Gminy Skoki
36. Gmina Czerwonak
37. Miasto i Gmina Murowana Goślina

Nasi wolontariusze, instytucje oraz osoby szczególnie zasłu-
żone przy organizacji tegorocznych zawodów: 

• Komisariat Policji w Skokach oraz Komenda Powiatowa Poli-
cji w Wągrowcu.

• Barbara i Andrzej Surdykowie oraz uczniowie i harcerze ze 
Szkoły Podstawowej w Skokach: Zuzanna i Zofia Olejniczak, 
Maria Szymczak, Albert Czajkowski, Juliusz Wrzesiński, Dawid 
i Bartek Andersom, Radosław Serba, Cyprian Makowski, Jere-
miasz Burzyński, Józef Patelski, Kamil Laube, Franciszek Rosik, 
Adam Łączyński i Tymoteusz Płażalski.

• pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Skoki: Kamila Fredrych, 
Alicja Witt, Jagoda Jung – Kaźmierczak, Monika Wiertel, Nata-
liya Marchenko, Agata Ruta, Hubert Matuszak, Grzegorz Szajer 
i Łukasz Ogórkiewicz.

• radni Rady Miejskiej Gminy Skoki: Małgorzata Mizgajska, 
Marzena Wyleżała, Krzysztof Kędziora i Filip Kujawa.

• pozostali wolontariusze zaangażowani w organizację startu/
mety: Artur i Szymon Cibailowie, Monika Wysocka, Roman Kozłow-
ski, Anna Golińska, Hanna Kramer, Małgorzata Wojciechowska, 
Franciszek Bednarek, Julia i Sławomir Patyccy, Justyna Kędziora.

• rowerzyści: Maciej Tadeusz, Grzegorz Gawroński, Roman 
Kerger, Jakub Jabłkowski oraz Krzysztof Matuszak.

• szczególna pomoc organizacyjno-merytoryczna: Dominik 
Sierszchuła, Arkadiusz Bednarek, Wojciech Grabiński, Emanuela 
Adamczyk, Piotr Kaczmarek, Piotr Radziński i Dariusz Lipczyński 
oraz Biblioteka Publiczna w Skokach.

Wszystkich Przyjaciół Sportu w Gminie Skoki w Restauracji 
MORAŚ uhonorowali Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Wojciech 
Cibail oraz Dyrektor Biegu Podkowy Karolina Stefaniak dziękując 
wszystkim za pomoc oraz żywiąc nadzieję na dalszą współpracę. 

Karolina Stefaniak, foto Hubert Matuszak
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Przyjaciele sportu w Skokach
Tym oto tytułem w środę 18 września w Restauracji MORAŚ 

uhonorowano ponad 70 osób, wolontariuszy, sponsorów oraz 
osoby szczególnie pomocnych przy organizacji 7. Biegu Podkowy. 

Tegoroczna edycja Biegu Podkowy odbyła się 1 września. 
Ponad 500 osób wzięło udział w sportowej rywalizacji, to jest 
w biegach dzieci oraz w biegu głównym. 

O wydarzeniach tych pisaliśmy już w poprzednich artykułach. 

Zawsze relacjonując tego typu wydarzenia podkreślamy, że nie 
odbyłyby się one bez zaangażowania sztabu ludzi, pracy wolon-
tariuszy, a w tym roku także szerokiego grona sponsorów, dzięki 
którym mogliśmy poszerzyć i wzbogacić nasze wydarzenie. 

Mamy nadzieję, że nasi sponsorzy – lokalne firmy, którzy po-
kryli koszty części wydatków związanych z organizacją biegu 
lub przekazali swoje usługi jako nagrody, łącznie w kwocie bli-
sko 30 tysięcy złotych będą postrzegani jako dobra marka ko-
jarząca się ze wspieraniem sportu i pozytywnymi emocjami co 
sprawi, że zyskają nowych klientów.

Wśród darczyńców znalazły się także sąsiednie samorządy 
oraz osoby prywatne.

Oto lista naszych sponsorów: 
1. Piotr Janka MAL-BUD Budownictwo sp. kom. ze Skoków,
2. Odnowa Modlibowscy spółka Jawna ze Skoków,
3. Bartłomiej Sękowski BUDOCOMPLEX ze Skoków,
4. Marcin Lach ARBO_MAR Owczegłowy koło Rogoźna,
5. Leszek Podraza Przed. Ogólnobudowlane z Lechlina, 
6. Marcin Podraza Przedsiębiorstwo Wielobranżowe z Łosińca,
7. Józef Szymczak Total-Farm z Roszkowa 9F
8. Iwona i Krzysztof Migasiewiczowie KIM2 Inwestycje z z o.o.,
9. Franciszek Bober Firma Usługowo-Handlowa w Skokach,
10. Rafał Kruczek Raf-CAR Stacja Kontroli Pojazdów w Skokach,
11. Unicorn Architecture sp. z o.o. w Poznaniu, 
12. EKO-BUD Deminiak z Potrzanowa,
13. Mateusz Podraza MAT-POL z Przysieki koło Wągrowca
14. P.P.H. Lemar sp. z o.o. Potrzanowo,
15. Tadeusz Kopała Zakład Instalacji Sanitarnych – Bliżyce,
16. Restauracja MORAŚ w Skokach,
17. FIZJO ACTIVE Marika Budnik ze Skoków
18. Biuro Podróży Marietta Berent z Łosińca
19. Weranda Home ze Sławicy
20. Marciniak-Transport Przewozy Pasażerskie ze Skoków
21. Restauracja Szczypta Natury w Skokach
22. Maratończyk Pomiar Czasu Maciej Łucyk i Karolina Stefaniak
23. Restauracja Karczma Kołodziej ze Skoków
24. Gościniec Winnica ze Sławicy



Podczas obozu na szlakach spotykaliśmy ciekawych ludzi, ale 
bywały też miejsca, które nie odwiedza za często człowiek. Piękne 
widoki i niezapomniane przeżycia to tylko niektóre atrakcje. Noclegi 
od agroturystyki poprzez schroniska i chatkę studencką pozwoliły 
uczestnikom poznać smak wędrowania górami. Wszyscy powrócili 
do domów bardzo zadowoleni z planami wędrówki na następny rok.

Przodownik Turystyki Górskiej Andrzej Surdyk

25

Sport i rekreacja

Rower zamiast samochodu
Każdy pretekst do tego, aby wsiąść na rower jest dobry. Tym 

razem był nim Europejski Tydzień Mobilności i wieńczący go 
Dzień Bez Samochodu – 22 września. 

I to właśnie dokładnie w ten dzień Gmina Skoki zorganizowała 
8. edycję rajdu rowerowego Dzień Bez Samochodu. Tegoroczną 
metą było Muzeum Młynarstwa i Wodnych Urządzeń Przemysłu 
Wiejskiego w Jaraczu w gminie Rogoźno, gdzie w tym dniu odby-
wał się Festyn Młynarski.

Ostatni dzień lata okazał się dla rowerzystów jak i uczestni-
ków festynu bardzo przyjazny. Ciepły, słoneczny dzień zachęcał 
do spędzania czasu na świeżym powietrzu. A więc blisko 40 ro-
werzystów, którzy udali się w 22 km przejażdżkę do malowniczo 
położonego nad rzeką Wełną Jaracza mogło być zadowolonych 
z aktywnie spędzonego dnia. 

Karolina Stefaniak 

Beskidzkie wspomnienie lata
Pcim, Hala Krupowa, Cyl Hali Śmietanowej, Krowiarki, Dia-

blak, Lasek, Chrobacza Łąka czy Klimczok to tylko niektóre 
nazwy miejsc, które odwiedzili podczas tegorocznego obozu 
wędrownego turyści ze skockiego koła PTTK w ramach obozu 
wędrownego poprzez Beskidy od 13 do 20 sierpnia.

Pokonaliśmy blisko 150 km, przy 6686 metrach podejść zdo-
byliśmy 205 punktów do Górskiej Odznaki Turystycznej. Dopi-
sywała nam pogoda przez cały czas wędrówki, prawie nie było 
potrzeby wyciągania okrycia przeciwdeszczowego. Konieczne 
natomiast były narycia głowy i zapas wody pitnej, bo słoneczko 
przypiekało. Na szczęście większość wędrówki przebiegała tere-
nem leśnym.

Zumba maraton
W ostatnią sobotę września już po raz trzeci żegnaliśmy lato 

z przytupem na ZUMBA MARATONIE w Skokach. Była to iście 
taneczna uczta nie tylko dla skockich zumbowiczek, lecz także 
dla wielu innych grup zumbowych, które przyjechały do Sko-
ków ze swymi instruktorami.

W tym roku na naszej scenie gościli niezwykli instruktorzy, peł-
ni pozytywnej energii: Angelika Sober, Marietta Kiszka, Marita 
Piechowiak, Joanna Łodyga oraz nasz jedyny męski pierwiastek 
Krzysztof Nowak.

Ktoś by pomyślał – jak to możliwe? Tańczyć 3 godziny w tak 
szybkim tempie i to bez żadnej przerwy? Lekko oczywiście nie 
było, lecz przy tym ogromie endorfin oraz chwilach pełnych 
śmiechu taki MARATON to naprawdę czysta przyjemność.

Największą nagrodą dla instruktorów był okrzyk uczestniczek na 
zakończenie imprezy: „Mało, mało…”. Kiedy nasza taneczna załoga 
opadała z sił czekał na nią stolik ze słodkim poczęstunkiem, kawą 
i lemoniadą, który przygotowała grupa zumbowiczek ze Skoków.

Wielkie podziękowania dla wszystkich uczestniczek oraz dla 
naszych kochanych instruktorów ZUMBA FITNESS! Byliście 
niesamowici! Odliczamy dni do kolejnego MARATONU! Do 
zobaczenia za rok! Podziękowania dla Urzędu Miasta i Gminy 
w Skokach za współfinansowanie wydarzenia.

Beata Druciarek, foto Żaneta Student
 



Największą rybę zawodów złowił Dawid Giziński, natomiast 
medal dla najlepszego weterana zdobył Marian Konrad.

Mariusz Kielma
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Zawody gruntowe koła PZW 120

W dniu 22 września nad Jeziorem Budziszewskim odbyły się 
zawody wędkarskie koła, w których rywalizowali juniorzy oraz 
seniorzy. Najlepszy tego dnia okazał się Zbyszek Olszewski, 
drugie miejsce zajął Marek Kubicki, a na trzecim miejscu upla-
sował się Marian Konrad.

Juniorzy natomiast walczyli o Puchar Prezesa Honorowego, 
Alojzego Pacholskiego, stosując metodę spławikową. Najlep-
szym zawodnikiem w tej kategorii okazał się Oskar Szawuła, któ-
ry zajął pierwsze miejsce. Drugą lokatę zdobył Daniel Walczak, 
a trzecie miejsce przypadło Szymonowi Zimie. Dla juniorów były 
to ostatnie zawody w tym sezonie.

Mariusz Kielma

Zawody spinningowe na Warcie
W dniu 6 października członkowie naszego koła udali się nad 

rzekę Wartę, do miejscowości Tuchola koło Sierakowa, aby ry-
walizować w zawodach spinningowych. 

Na starcie stawiło się 21 uczestników, jednak tylko 9 z nich 
zgłosiło punktowane ryby. Po pięciu godzinach zaciętej rywaliza-
cji okazało się, że zawody wygrał Dawid Giziński, drugie miejsce 
zajął Krzysztof Mroczkowski, a na trzecim miejscu uplasował się 
Mariusz Kielma.

Puchar Przewodniczącego Rady 
W dniu 8 września nad Jeziorem Budziszewskim odbyły się za-

wody wędkarskie dla członków koła PZW Skoki, o Puchar Prze-
wodniczącego Rady Miejskiej Gminy Skoki, Huberta Czarneckie-
go. Do rywalizacji przystąpiło 22 zawodników, w tym 4 juniorów.

Zawody wygrał Robert Chelwing, który złowił ryby o łącznej 
wadze 10,94 kg. Drugie miejsce z wynikiem 7,15 kg zajął Paweł 
Dudek, a trzecie, z wynikiem 6,97 kg, wywalczył Henryk Eliński.

W kategorii juniorów pierwsze miejsce zdobył Daniel Walczak 
z wynikiem 6,31 kg, drugie miejsce przypadło Kacprowi Fracha-
nowskiemu, a trzeci był Oskar Szawuła. Najlepszym weteranem 
zawodów (65+) został Alojzy Pacholski, natomiast największą 
rybę tego dnia złowił junior Daniel Walczak.

Była to już siódma edycja zawodów, które zapoczątkował były 
przewodniczący rady, Zbigniew Kujawa. Dziękujemy wszystkim 
za udział i gratulujemy osiągniętych wyników.

Mariusz Kielma



Nasi strażacy w akcji
Jedenaście zdarzeń, w tym dwa pożary, jeden alarm fałszywy 

i osiem miejscowych zagrożeń to bilans wrześniowych wyjaz-
dów do zdarzeń jednostek OSP z terenu gminy Skoki.

Pożar, do którego zostali zadysponowani strażacy z OSP 
w Skokach i OSP w Lechlinie działając przy wsparciu JRG Wągro-
wiec, miał miejsce w miejscowości Roszkówko. Po przybyciu na 
miejsce zdarzenia okazało się, że doszło do pożaru stogu słomy. 
Działania skoncentrowane były głównie na zabezpieczeniu miej-
sca zdarzenia oraz uniemożliwieniu rozprzestrzeniania się ognia 
w kierunku bardzo blisko zlokalizowanych drzew i zabudowań. 
Tego typu pożary mają charakter długotrwały i zakończyły się 
nad ranem po niemal sześciu godzinach. Drugi pożar to w rzeczy-
wistości dogaszenie pogorzeliska, a miało to miejsce zaledwie 
kilka godzin później.

Dźwięk strażackiej syreny unosił się nad miastem jeszcze kilku-
krotnie. Głównie były to wezwania do skutków silnych wiatrów. 
Zdarzenia te miały miejsca w różnych częściach naszej gminy. 
Druhowie z OSP w Skokach podjęli działania w Budziszewicach, 
gdzie na jezdni leżało drzewo. Podobnie było w Niedarzynie 
w kierunku Bliżyc oraz pomiędzy Rejowcem, a Ignacewem, gdzie 
drzewa uniemożliwiały przejazd drogami publicznymi. Zaś OSP 
Rościnno zlokalizowało i usunęło pochylone drzewo na drodze 
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między Rościnnem, a Lechlińskimi Hubami. Najwięcej pracy spo-
śród zdarzeń tego typu było jednak w Potrzanowie, gdzie kilka 
drzew leżąc na ścieżce wzdłuż jeziora całkowicie ją zatarasowa-
ło. Tym razem wspólne działania druhów z OSP Skoki i OSP Ro-
ścinno pozwoliły usunąć zagrożenie po niemal dwóch godzinach.

Innym zdarzeniem odnotowanym jako miejscowe zagroże-
nie była zalana piwnica w jednym z domów jednorodzinnych 
w Skokach przy ul. Poprzecznej. Zadysponowani druhowie po 
rozpoznaniu sytuacji przystąpili do wypompowania wody, która 
znalazła się tam w związku z awarią rury.

We wrześniu alarm fałszywy został odnotowany raz. Po dojeź-
dzie na miejsce nie stwierdzono zagrożenia, które miało wystę-
pować według osoby zgłaszającej.

Zbliża się okres jesienno-zimowy, rozpoczyna się także okres 
grzewczy. Pamiętajmy, że sprawność przewodów kominowych 
ma duże znaczenie w kontekście bezpieczeństwa osób przeby-
wających w pomieszczeniach mieszkalnych. Nieudrożniony ko-
min to nie tylko możliwość wystąpienia pożarów sadzy. To także, 
a może przede wszystkim możliwość zatrucia się tlenkiem węgla 
potocznie zwanego czadem. Ten śmiercionośny gaz co roku zbie-
ra swoje żniwo.

Dla naszego dobra warto zaprosić kominiarza, który sprawdzi 
jakość kominów i zweryfikuje drożność przewodów w naszych 
domach. Przynajmniej raz w roku według obowiązującego prawa 
taka wizyta jest konieczna. Natomiast dla budynków ogrzewa-
nych paliwem stałym – takim jak węgiel czy drewno – wizyty te 
powinny odbyć się cztery razy w roku.

Druh Dariusz Jahnz



Strażackie zmagania w Skokach
W niedzielne popołudnie, 29 września br., stadion piłkarski 

przy ul. Parkowej w Skokach stał się areną zmagań strażaków-
-ochotników w XX jubileuszowych Powiatowych Zawodach 
sportowo-pożarniczych. Ostatni raz Skoki gościły zawodników 
na tym etapie zmagań prawie dekadę temu, w 2015 roku.

Komendant Powiatowy PSP w Wągrowcu mł. bryg. Jacek 
Rochowiak jako pierwszy zabrał głos i podziękował drużynom za 
przybycie, jednocześnie liczył na sportowy przebieg rywalizacji. 

Głos zabrał także Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Wojciech 
Cibail, który przywitał uczestników zawodów na skockiej ziemi.

Celem organizacji zawodów jest podtrzymywanie tradycji 
związanej z tym wydarzeniem, podnoszenie sprawności fizycznej 
druhen i druhów oraz integracja braci strażackiej.

Do naszego miasta przybyły drużyny OSP z terenu powiatu 
wągrowieckiego, które są aktualnymi zwycięzcami eliminacji na 
etapach gminnych.

Drużyny startowały w przewidzianych dla siebie kategoriach, tj. 
kat. A Seniorzy, kat. C Kobiety oraz Młodzieżowe Drużyny Pożar-
nicze podzielone na dwie odrębne (kat. dziewcząt i kat. chłopców).

Nie brakowało emocji, pasji i zaangażowania uczestników. 
Mimo, że pogoda nie rozpieszczała widać było gołym okiem, że 
nikt nie przyjechał tu oddać zwycięstwa bez walki.

Jako pierwsze na starcie pojawiły się drużyny młodzieżowe. To 
one zaprezentowały się z jak najlepszej strony w ćwiczeniu bojo-
wym oraz sztafecie pożarniczej.

Następnie do zmagań przystąpiły kobiety w drugiej z wyżej wy-
mienionych konkurencji, a po nich mężczyźni.
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Licznie zebrani na stadionie kibice drużyn, stanowiący co 
do istoty duże wsparcie dla wszystkich zawodników biorących 
udział w zawodach, oczekiwali na najbardziej widowiskową „bo-
jówkę”. I się doczekali.

Emocji nie brakowało do samego końca, a dowodem na to 
niech będą ostateczne wyniki zawodów przedstawione poniżej:

MDP – dziewczęta
1. OSP Popowo Kościelne – 874 pkt.

MDP – chłopcy
1. OSP Łekno – 1010 pkt.

2. OSP Mieścisko – 997 pkt.

3. OSP Stołężyn – 948 pkt.

4. OSP Damasławek – 939 pkt.

kat. C kobiety
1. OSP Łekno – 137 pkt.

2. Sarbia – 142 pkt.

3. Sienno – 149 pkt.

4. Stołężyn – 221 pkt.

kat. A seniorzy
1. OSP Czerlin – 99 pkt.

2. OSP Mieścisko – 111 pkt.

3. OSP Stołężyn – 112 pkt.

4. OSP Wągrowiec – 125 pkt.

5. OSP Panigródz – 141 pkt.

6. OSP Skoki – 148 pkt.

7. OSP Międzylesie – 160 pkt.

Po odczytaniu wyników przez sędziego głównego zawodów 
mł. kpt. Sławomira Wyrzykowskiego, przystąpiono do dekoracji 
uczestników i wręczania nagród. Następnie słowa podziękowań 
– za udział dla wszystkich uczestników i za obecność – wszystkim 
zgromadzonym na stadionie przekazał druh Andrzej Woźnic-
ki – prezes Zarządu Powiatowego ZOSP RP w Wągrowcu, który 
także oficjalnie zakończył zawody. Po zakończeniu części oficjal-
nej można było skosztować strażackiej grochówki zapewnionej 
przez organizatorów.

W tym miejscu, w imieniu skockiej braci strażackiej chcę po-
dziękować wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji zawo-
dów, od etapu planowania i przygotowań po dzień rozgrywania 
zmagań sportowo-pożarniczych. Bez was powodzenie tak duże-
go przedsięwzięcia stałoby się dużo trudniejsze.

druh Dariusz Jahnz, foto: Hubert Matuszak



Ku czci poległych żołnierzy 

Wizytą w Holandii 20 – 22 września skoccy harcerze upa-
miętnili 80-tą rocznicę operacji Market Garden. To właśnie 
tam w 1944 roku generał Stanisław Sosabowski wraz ze swoją 
1. Samodzielną Brygadą Spadochronową przeprowadził ope-
rację wojskową, mającą na celu pomoc żołnierzom brytyjskim.

Ale po kolei.

Pierwszego dnia zakwaterowaliśmy się w miejscowości Driel. 
Rozstawiliśmy namioty i zapoznaliśmy się z innymi harcerzami.

Kolejnego dnia rano poszliśmy na spacer po okolicy. Zobaczy-
liśmy centrum miasta i miejsce, w którym lądowali spadochro-
niarze i podjęli pierwsze walki. Zwiedziliśmy okolicznościową 
wystawę w Centrum Informacyjnym „Poles in Driel” opowiada-
jącą o operacji Market – Garden, generale Sosabowskim i sta-
raniach Holendrów o przywrócenie bohaterom tych wydarzeń 
należnego im honoru. Po południu wzięliśmy udział w głównych 
uroczystościach na Placu Polskim w Driel, w których uczestni-
czył m.in. premier Holandii Dick Schoof, szef Urzędu do Spraw 
Kombatantów i Osób Represjonowanych Lech Parell oraz od-
czytany został list premiera Polski Donalda Tuska. Warto pod-
kreślić, że podczas uroczystości występowaliśmy z sztandarem 
skockich kombatantów i proporcem 7. SDH „HYCE”.

Po uroczystościach wzięliśmy udział w pikniku organizowa-
nym przez 6. Brygadę Powietrzno-Desantową. Tam zapoznali-
śmy się ze sprzętem wojskowym i zjedliśmy pyszną grochówkę. 
Następnie udaliśmy się do pobliskiego kościoła na uroczystą 
mszę świętą odprawioną w języku polskim i holenderskim.

Trzeciego dnia pojechaliśmy do Oosterbeek, na cmentarz wo-
jenny, na którym są pochowani nasi żołnierze. Po uroczysto-
ściach wróciliśmy do obozu, spakowaliśmy się i wyruszyliśmy 
w drogę powrotną do Polski.

Wyjazd ten pozostanie na długo w naszej pamięci, był dla nas 
szczególny, ponieważ gen. Stanisław Sosabowski jest patronem 
naszej drużyny.

harcmistrz Andrzej Surdyk

Jesienny turniej czarnoprochowy 

W ostatnią sobotę września na strzelnicy w Antoniewie od-
były się zawody strzeleckie, których organizatorem było Kur-
kowe Bractwo Strzeleckie w Skokach.

Na wstępie odbyło się powitanie uczestników i odśpiewa-
nie hymnu brackiego. W turnieju uczestnicy walczyli o Puchar 
Ogniomistrza i o Puchar Strzelmistrzów. Po zaciętej rywalizacji 
zwycięzcami zostali:

Puchar Ogniomistrza:
I miejsce Alojzy Pacholski 
II miejsce Stanisław Gołembowski 
III miejsce Weronika Adamska 

Puchar Strzelmistzów:
I miejsce Andrzej Tatara
II miejsce Lilianna Stanisławska 

III miejsce Weronika Adamska 

Po zakończonej rywalizacji bracia spotkali się na wspólnym 
grillowaniu. Była to dobra okazja, aby podsumować ubiegły rok.

Stanisław Grzegorzewski
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Niedzielne spotkania
Członkowie i sympatycy Towarzystwa Miłośników Miasta 

Skoki i Ziemi Skockiej w pierwszą niedzielę października tra-
dycyjnie przybyli do Dworku pod Złotą Podkową. 

W urozmaiconym programie spotkania miało miejsce uroczy-
ste nadanie tytułu Członka Honorowego pani Monice Skowroń-
skiej-Iwan i pani Annie Golińskiej.

Obie panie od kilku lat bezinteresownie wspierają swoją 
wiedzą i doświadczeniem różne inicjatywy Towarzystwa, po-
święcając na to wiele swojego cennego czasu. Tytuł ten wolą 
Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków jest dowodem 
podziękowania i szczerej wdzięczności oraz zaproszeniem do 
kontynuowania tej owocnej współpracy.

Niedzielne spotkanie było też inauguracją nowego cyklu za-
jęć, które będą realizowane w ramach zadania publicznego pt. 
Skoki – miasto ludzi z pasją. Będziemy zapraszać hobbystów, 
pasjonatów i kolekcjonerów, którzy zaprezentują swój dorobek 
i warsztat, i - być może - zarażą Państwa swoimi zaintereso-
waniami, wskażą drogi do ciekawego spędzania czasu wolnego.

Cykl rozpoczęła wiceprezes Dorota Mrozińska bardzo cieka-
wym quizem „Czy na pewno znasz swoje miasto”? Prezentowane 
w formie slajdów zdjęcia wybranych obiektów oraz wielu detali 
znajdujących się w Skokach niejednokrotnie stanowiły dużą za-
gadkę, ale wszystkie - ku dużemu zadowoleniu - zostały rozwią-
zane.

XII Mieściskie Spotkania 
Śpiewacze

W Mieścisku zawrzało i zatętniło życiem emerytów lu-
biących wspólne śpiewanie. Już po raz dwunasty w ośrodku 
kultury odbył się przegląd amatorskiej twórczości seniorów. 
W wydarzeniu wzięła udział także emerycka grupa śpiewacza 
Harfa, która zaprezentowała się obok ośmiu innych zespołów.

Zespół z naszej gminy wykonał trzy utwory ze swojego repertuaru:

– „O skokach” (na melodię piosenki „Stokrotka rosła Polna”)

– „Una Paloma Blanca”

– „Rosa Munde”

Na zakończenie na wszystkich zgromadzonych czekała miła nie-
spodzianka – koncert znanego nam wszystkim Zbigniewa Zaranka.

Całe spotkanie zostało perfekcyjnie poprowadzone przez Na-
talię Kuklińską, która podsumowała wydarzenie słowami: „Pan 
Zbigniew jest żywym przykładem, że miłość do muzyki i śpie-
wu trwa przez całe życie, a w wieku dojrzałym może rozkwitać 
jeszcze piękniej”. I to prawda. Wystarczy spojrzeć na nasz zespół 
Harfa, który nieustannie emanuje zapałem do śpiewania.

Stanisław Grzegorzewski

Jeszcze w tym roku, w listopadzie odbędzie się wykład pt. 
Lalki celuloidowe z Kalisza i Częstochowy. Natomiast na gru-
dzień zaplanowaliśmy warsztaty genealogiczne Poszukaj swo-
ich korzeni! Już dzisiaj wszystkich zainteresowanych serdecznie 
zapraszam. Szczegóły znajdą Państwo na plakatach w Wiado-
mościach Skockich oraz na facebookowym profilu naszego To-
warzystwa i gminy Skoki.

Iwona Migasiewicz, fot Kamila Maciejewska 
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Przepisy z tradycją
Przepisy z tradycją: czyli smakujemy lokalnie z Kołem Go-

spodyń Wiejskich w Łosińcu

Pod tym właśnie hasłem przebiegała promocja książki kuchar-
skiej Koła Gospodyń Wiejskich w Łosińcu, która odbyła się w so-
botę, 19 października, na boisku wiejskim w Łosińcu.

„Wydanie książki ,,Przepisy z tradycją” to zwieńczenie naszej pra-
cy, poprzedzonej zbieraniem przepisów, tworzeniem szaty graficznej, 
edycją i oczekiwaniem na rezultaty. Wszystkie prace robiłyśmy we 
własnym zakresie więc tym bardziej cieszymy się mogąc trzymać 
w ręku owoc naszego trudu” - mówią członkinie Koła.

Pomysł stworzenia książki zrodził się na etapie zgłoszenia do 
drugiej edycji ogólnopolskiego programu grantowego ,,Smakuje-
my Lokalnie”, organizowanego przez Carrefour Polska sp. z o.o., 
pod patronatem honorowym Narodowego Instytutu Kultury 
i Dziedzictwa Wsi. Program miał na celu promocję polskiej tra-

dycji kulinarnej oraz wspieranie przedsiębiorczości kobiet. Panie 
z Łosińca zgłosiły tradycyjną wielkopolską potrawę - polewkę 
z białym serem i smażonymi pyrami, która przyniosła im suk-
ces. Dzięki wygranej mogły urzeczywistnić swoje plany wydając 
książkę.

„Książka podzielona jest na 5 sekcji: zupy, dania obiadwe, przetwo-
ry, napoje i ciasta. Razem 42 sprawdzone przepisy, w które wkładamy 
serce i miłość do bliskich” - dodają gospodynie. 

Podczas degustacji dań z książki, spróbować można było 22 
specjałów. Serwowano między innymi zwycięskie danie - czyli 
polewkę. Ponadto gospodynie przygotowały: zupę gulaszową 
i porową, dania obiadowe, jak: zapiekanki, roladki z cukinii, pie-
czeń czy naleśniki. Nie obyło się bez pyry z gzikiem, świeżo wy-
ciskanego soku oraz deseru składającego się z aż 9 różnych ciast. 
Razem wydano około 450 porcji degustacyjnych. Stoisko cieszyło 
się bardzo dużym zainteresowaniem.
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Dla dzieci zorganizowany został dyniowy kącik tematyczny, w 
którym mali milusińscy mogli przyozdobić dynię i sami zostać po-
malowani.

W imieniu organizatorów dziękujemy za przybycie i dzielenie 
z nami radości!

Katarzyna Patelska 

Przepisy KGW Potrzanowo 
świętuje diamentowe gody

5 października członkowie KGW Potrzanowo spotkali się nie 
po to, aby piec ciasta czy gotować wyśmienite potrawy. Tym 
razem okazja była inna. W sobotę świętowali. Nie bez powodu. 
Bo od czasu, kiedy założyli swoje Koło i zaczęli się spotykać, 
razem pracować, działać społecznie, a z czasem nawet dobrze 
się bawić, minęło właśnie 60 lat. Były chwile wzruszenia, moc 
życzeń i gratulacji, mnóstwo znamienitych gości, jubileuszowy 
tort, bo i okazja była niecodzienna.

Koło Gospodyń Wiejskich w Potrzanowie oficjalnie rozpoczęło 
swoją działalność jesienią 1964 roku, z inicjatywy pani Marian-
ny (ze Śliwińskich z Włókien) i Stefana Kaczmarków oraz Janiny 
Kuczyńskiej, która została jego pierwszą przewodniczącą. Kolej-
no funkcję tę pełniły panie: Aleksandra Gurgul, Zofia Sprenger, 
Grażyna Szymkowiak, Aleksandra Łączyńska, Danuta Janecko 
oraz Danuta Białachowska. Od 2009 roku Kołu przewodniczy 
mężczyzna - Stanisław Kaczmarek, syn ww. Marianny i Stefana.

KGW przez lata wniosło ogromny wkład w rozwój Potrzano-
wa. Panie w tych trudnych latach PRL-u organizowały kursy: kro-
ju, szycia, haftowania, gotowania, pieczenia ciast, wykonywały 
ozdoby wielkanocne i bożonarodzeniowe. Zajmowały się też roz-
prowadzaniem piskląt oraz pasz. Organizowały zabawy taneczne, 
na przemian z OSP. Aby poprawić estetykę wsi przeprowadzały 
konkursy na najpiękniejszy ogród. Wychodząc naprzeciw potrze-
bom kulturalnym pań, wyjeżdżano do kin, teatru czy operetki. 
Brały także udział w festynach rekreacyjno-sportowych. 
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Panie z KGW każdego roku własnoręcznie przygotowują we-
dług własnych pomysłów wieniec dożynkowy, który prezento-
wany jest zarówno na dożynkach gminnych, jak i powiatowych. 
A jak dożynki, to i tradycyjny turniej wsi, w którym nigdy nie za-
brakło reprezentacji Potrzanowa, wspomaganej również przez 
KGW.

We wrześniu tego roku Koło Gospodyń Wiejskich w Potrzano-
wie zostało wpisane do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiej-
skich, przez co nabyło osobowość prawną i odtąd może ubiegać 
się o wsparcie na działalność statutową z budżetów: państwa 
i samorządu oraz ze strony darczyńców prywatnych. Dzięki temu 
może nadal podejmować kreatywne inicjatywy, służące naszemu 
środowisku, w zakresie prezentowania i utrwalania wagi i piękna 
regionalnej kultury i tradycji szamotulskiej, przekazywanej na-
stępnie młodszym.

Z okazji zacnego jubileuszu 60-lecia Koła Gospodyń Wiejskich 
w Potrzanowie nie mogło zabraknąć poczęstunku, okolicznościo-
wego tortu oraz toastu za zdrowie i dalsze sukcesy pań działa-
jących w Kole. Uroczystość wzbogaciła także część artystyczna.

Choć członkowie KGW chętnie przygotowują własne występy, 
takie jak kabaretowe scenki, tym razem scenę przejęli młodzi ak-
torzy, którzy zaprezentowali historię powstania Koła Gospodyń 
Wiejskich w Potrzanowie.

Od wszystkich przybyłych gości nie zabrakło życzeń, kwiatów 
i listów gratulacyjnych, które przekazali na ręce członkiń oraz 
przewodniczącego KGW. Wśród gości znaleźli się burmistrz 
Wojciech Cibail, starosta Tomasz Kranc oraz poseł na Sejm RP 
Henryk Szopiński. Życzenia złożyli również radni gminni: prze-
wodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Hubert Czarnecki, Kry-
stian Słomiński oraz Jakub Berendt. Dobre słowo i upominki 

przekazali także radni powiatowi obecni na uroczystości: Iwona 
Tyll oraz Piotr Kaczmarek. Wszyscy niemal jednogłośnie życzyli 
Jubilatom kolejnych jubileuszy, dziękując za pielęgnowanie tra-
dycji i krzewienie lokalnych zwyczajów.

Na wniosek burmistrza Cibaila, Zarząd Powiatu Wągrowiec-
kiego przyznał jeszcze jedno ważne wyróżnienie – Nagrodę 
Herbu Powiatu Wągrowieckiego, która trafiła na ręce przewod-
niczącego Koła Stanisława Kaczmarka. To wyróżnienie stanowi 
doskonałe docenienie i podsumowanie dotychczasowych działań 
na rzecz lokalnej wspólnoty dla wszystkich osób zaangażowa-
nych w działalność Koła przez te wszystkie lata. 

Słowa uznania za przygotowanie wspaniałego wydarzenia, 
które na długo pozostanie w naszej pamięci, należą się wszystkim 
zaangażowanym osobom, na czele z Anną Kaczmarek. To była 
wyjątkowa uroczystość! Jesteśmy przekonani, że przed KGW 
w Potrzanowie czeka jeszcze wiele równie zacnych jubileuszy.

Hubert Matuszak



34

W naszej gminie - dzieje się...

Wełna na boiskach V ligi
Początek sezonu był bardzo udany – po siedmiu kolejkach 

nasza drużyna zajmowała 1. miejsce w tabeli. Niestety, po 
dwóch kolejnych porażkach z Olimpią Koło (aktualnym lide-
rem) oraz Polonią II Środa Wielkopolska, Wełna spadła na 5. 
lokatę. Na szczęście zespół wrócił na zwycięską ścieżkę, zdo-
bywając komplet punktów w ostatnich meczach. 

W spotkaniu rozegranym w Skokach, po golach Fabiana Bu-
rzyńskiego, Filipa Urbaniaka i Mateusza Malczyka, pokonaliśmy 
Kłos Zaniemyśl 3:2. Natomiast w stolicy Wielkopolski pewnie 
ograliśmy Przemysław Poznań 3:1, dzięki trafieniom Pawła Bed-
narskiego oraz dwukrotnym Fabiana Burzyńskiego. 

Biorąc pod uwagę znaczące zmiany personalne, które miały miej-
sce w przerwie letniej, możemy być zadowoleni z obecnej pozycji 
w tabeli. Zespół został odmłodzony, a w kadrze znajduje się aż 10 
młodzieżowców, którzy regularnie zdobywają minuty na boiskach 
V ligi – co z pewnością przyniesie owoce w niedalekiej przyszłości.

Warto podkreślić, że do Skoków wrócili nasi wychowankowie: 
Fabian Burzyński, Jakub Kubiński, Filip Jarzembowski oraz 
Marcel Zachwyc. Uzdolniona młodzież może liczyć na wspar-
cie doświadczonych kolegów: Jacka Figaszewskiego, Damiana 
Pawlaka, Mateusza Malczyka oraz Patryka Sergiela – to ograni 
ligowcy. Zespół prowadzi nowy duet trenerski: Mateusz Świer-
giel oraz Jakub Kruszka.

Do końca rundy jesiennej pozostały jeszcze 3 ligowe kolejki:

2 listopada: Meblorz Swarzędz - Wełna Skoki

9-10 listopada: Wełna Skoki - Zjednoczeni Trzemeszno

16-17 listopada: Polonus Kazimierz Biskupi - Wełna Skoki

Marcin Bejma

Sukces młodej fotografki
Fotografowanie przyrody w jej naturalnym wdzięku staje się 

coraz bardziej popularne. Uchwycenie pięknej chwili łączenia na-
tury z czynnikiem ludzkim to nie lada wyzwanie. W ostatnim cza-
sie, dzięki propozycji Huberta Czarneckiego, Przewodniczącego 
Rady Miejskiej okazję ku temu miała – śmiało można powiedzieć 
– światowej klasy artystka – Liwia Pawłowska.

Liwia to młoda i utalentowana fotografka – mieszkanka Barto-
dziej, która odniosła kolejny sukces w dziedzinie fotografii przyrod-
niczej. Podczas tegorocznej edycji konkursu „Wildlife Photographer 
of the Year” 2024 zdobyła nagrodę Young Impact Award za swoje 
zdjęcie „Recording by Hand”.

Zdjęcie przedstawia spokojną cierniówkę w trakcie obrączkowa-
nia. Artystka wykonała je podczas obrączkowania ptaków, na któ-
re została zaproszona przez Zespół Obrączkarski Rościnno. Zespół 
obrączkarski, którego kierownikiem jest pan Hubert, obrączkuje 
głównie żurawie i bociany. Dzięki temu uzyskujemy wiadomości, 
gdzie ptaki się przemieszczają. Pan Hubert chętnie dzieli się swoją 
ogromną pasją i wiedzą podczas spotkań z młodymi mieszkańcami 
miasta i gminy Skoki.

Serdecznie gratulujemy Liwii i życzymy dalszych sukcesów! 
Uroczysta gala wręczenia nagród odbyła się w Londynie.

Hubert Matuszak
foto: zdjęcia pochodzą z archiwum prywatnego Liwii Pawłowskiej 

oraz z galerii Natural History Museum.
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Seniorzy, zdrowie

Diamentowa rocznica ślubu
Jubileusz 60-lecia pożycia małżeńskiego to wyjątkowa okazja 

do radosnego świętowania trwałego związku między dwiema 
osobami. Z przeżytych wspólnie lat cieszą się Wanda i Edward 
Brzykcy z Pawłowa Skockiego. Z najlepszymi życzeniami oraz 
gratulacjami w imieniu całej społeczności gminy Skoki dostoj-
nych jubilatów odwiedzili: burmistrz Wojciech Cibail oraz kie-
rownik USC w Skokach, Joanna Wolicka-Przywarty. 

Drogi życiowe pani Wandy i pana Edwarda skrzyżowały się 
na jednej z wiejskich zabaw. Zgodnie przyznali, że kiedyś były 
to zupełnie inne czasy. Aby kogoś poznać, trzeba było wyjść 
z domu. W czasach ich młodości relacje opierały się na bezpo-
średnim kontakcie. Jubilaci mieszkali niedaleko siebie – pani 
Wanda w Dzwonowie, a pan Edward w Miączynku. 

Pani Wanda pracowała w gastronomii, natomiast jej mąż zwią-
zał swoje życie zawodowe ze szkolnictwem. Jako nauczyciel wy-
chował wiele pokoleń uczniów, z radością wspominał lata swojej 
pracy. „Kiedyś nauczyciel uczył każdego przedmiotu” – wspomi-
nał pan Edward podczas kameralnego spotkania. Dziś, gdy tylko 
mają taką możliwość, spełniają się w roli dziadków. Tłumaczą 
swoim wnukom, że kiedyś, jak dziadek był w ich wieku nie miał te-
lefonu, co spotyka się z pełnym niezrozumieniem ze strony dzieci, 
że jak dziadek nie mógł mieć telefonu – relacjonowali jubilaci.

- Taki długi staż małżeński jest dowodem ogromnej miłości, wier-
ności i zgody panującej między dwojgiem ludzi. Niech nadchodzące 
lata przyniosą wiele radości, zdrowia oraz wewnętrznego spokoju – 
życzył burmistrz. 

Państwo Brzykcy od 1972 roku mieszkają w Pawłowie Skoc-
kim. Doczekali się córki i syna oraz pięciorga wnuków. Oboje cie-
szą się dobrym zdrowiem. 

Zacnym jubilatom redakcja składa najserdeczniejsze życzenia 
kolejnych wielu lat razem, w miłości, wzajemnym zrozumieniu 
oraz szacunku!

Hubert Matuszak

Nowa droga w Potrzanowie - ul. Smolarki
W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie „Przebudowa drogi gminnej w Potrzanowie 

ul. Smolarki” spośród 9 ofert wyłoniono wykonawcę - przedsiębiorstwo Transbruk Marek Bieger S.K.A. z Nekli, z którym w dniu 8 paździer-
nika 2024 r. podpisano umowę na realizację inwestycji.

Prace obejmą wykonanie nawierzchni bitumicznej o długości 550 m bieżących o szerokości jezdni 5, utwardzonych poboczy z kruszywa 
o szerokości 0,5 m. Zgodnie z umową z wykonawcą zadanie zostanie zrealizowane do 5 listopada 2024 r. 

Gmina Skoki pozyskała na ten cel dofinansowanie ze środków budżetu województwa wielkopolskiego w kwocie 187 500,00 zł. 
Wkład własny wyniesie 366 578,10 zł. 

Dorota Piechowiak

Piękny jubileusz 
1 października, podczas comiesięcznego zebrania, rozległo 

się gromkie „sto lat”. Okazja była szczególna, bowiem 85. uro-
dziny obchodziła solenizantka Ewa Rębacz. Koleżanki i koledzy 
uczcili tę rocznicę śpiewem, a członkowie zarządu w imieniu 
zebranych wręczyli jej koszyk ze słodyczami.

Po kameralnych uroczystościach przedstawiciele zarządu 
omówili sprawy organizacyjne oraz planowane wycieczki na 
2025 rok. 

Miłym zaskoczeniem dla wszystkich obecnych było przybycie 
Burmistrza Miasta i Gminy Skoki, Wojciecha Cibaila, który z oka-
zji obchodzonego w październiku Międzynarodowego Dnia Osób 
Starszych złożył serdeczne życzenia i wręczył drobne upominki. 

Stanisław Grzegorzewski




